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ÖN SÖZ 

 

 

Bu çalıĢmada; Türkçe sözlü rap müziğinde son on yıl içerisinde yaĢanan 

değiĢim, parçaların içerisinde verilen mesajlar, parçaların melodik yapı ve alt 

yapısının yaĢadığı değiĢimler incelenmiĢ; on yıl öncesinde yapılmıĢ olan araĢtırma ile 

sonuçlar karĢılaĢtırılmıĢtır.  

BaĢta çalıĢmam boyunca bana desteğini ve sabrını hiç esirgemeyen, sadece bu 

çalıĢma süresince değil, bilgi ve tecrübesi ile hayatım boyunca yoluma ıĢık tutacak 

olan saygıdeğer danıĢman hocam Prof. Dr. Feyzan VURAL‟a, yine çalıĢmam 

boyunca destek veren sayın hocam Prof. Dr. Timur VURAL‟a, uzakta da olsak her 

zaman desteğini hissettiğim Ġdil ILICAK ÖZKAN‟a, değerli arkadaĢım Osman 

SARIKAYA‟ ya, bu süreçte sabır ve anlayıĢ gösteren annem Kıymet SALAN‟a ve 

eĢim Levent OTCAN‟a hiçbir zaman desteklerini esirgemedikleri için teĢekkürlerimi 

bir borç bilirim.  
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   ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

“TÜRK RAP MÜZĠĞĠNDE YAġANAN DEĞĠġĠM” 

-UYGULAMALI VE KARġILAġTIRMALI BĠR ÇALIġMA- 

OTCAN, Selin 

Müzikoloji Ana Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Feyzan VURAL 

Ağustos 2020, 104 sayfa  

Ġlk olarak Almanya‟daki Türkler arasında yayılmaya baĢlayıp sonrasında 

gurbetçiler tarafından ülkemize taĢınan rap müzik  kısa sürede ülkemizde kabul 

görmüĢtür. En çok dinlenen müzik listelerinin baĢ sıralarında yer almaya devam 

etmekte, etkisi de her geçen gün artmaktadır. Yapılan ön araĢtırma ve tamamlanmıĢ 

çalıĢmalar incelendiğinde, rap müziğin içerisinde geçen sözlerin Ģiddet, argo, küfür, 

umut, umutsuzluk, cinsiyet ayrımı, karĢı cinsi aĢağılama, yabancı sözcük kullanımı ve 

madde kullanımına özendirme gibi olumsuz özellikler barındırabildiği görülmüĢtür.  

Bu çalıĢmada Türk rap müziğinin olumlu ve olumsuz yönlerini ve Ģarkıların 

içerisinde geçen sözlerin verdiği mesajları, daha önceki yıllarda yapılmıĢ olan 

müzikal beğeni çalıĢmaları ile karĢılaĢtırıp yorumlamak hedeflenmiĢtir. Sözü edilen 

hedefe yönelik olarak Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin müzikal 

beğenilerini saptamak amacıyla bir anket uygulaması yapılmıĢtır. Bu uygulama ile 

öğrencilerin müzikal beğenileri içinde rap müziğin yeri, en sık dinlenilen rap Ģarkıcı 

ve grupların tespiti ve en sık dinlenilen Ģarkıların belirlenmesi hedeflenmiĢtir. 

Belirlenen bu rap parçalarındaki olumlu ve olumsuz ögeler tespit edilerek, geçmiĢ 

yıllarda bilhassa Feyzan GÖHER (VURAL) danıĢmanlığında Burcu TAġAL 

tarafından üniversitemizde tamamlanmıĢ olan “ġarkı Sözlerinde ġiddet Öğesi -

Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci Kademe Öğrencileri ile Yapılan Bir ÇalıĢma-“ baĢlıklı 

tez çalıĢması ile karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. ġarkıların içerisindeki olumlu ve 

olumsuz mesajlar açısından on yılda yaĢanan değiĢimler ortaya konulmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Rap Müzik, Türkçe Rap Müzik, Hip-hop, ġiddet 
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ABSTRACT 

MASTER THESIS 

 

“Changes Occurred In Turkish Rap Music” 

–A Practical And Comparative Study-” 

OTCAN, Selin 

Musicology Administration 

Supervisor: . Prof. Dr. Feyzan VURAL 

August 2020, 104 pages 

 

Music,which firstly started to spread among Turkish people living  in 

Germany and brought to our country by expats, was accepted in our country in a short 

time. It continues to take place at the top of the most listened music lists and its effect 

is increasing everyday. When the preliminary researches and completed studies are 

examined, it is found to contain negative features like violence,slang,swearing, 

hope,hopelessness,gender discrimination,humiliation of the opposite sex and 

encouragement to using drugs.. 

In this study it is aimed to compare the positive and the negative aspects of Turkish 

rap music and the messages given by the words in the songs with the studies made on 

the musical tastes in the previous years. Intended for the mentioned aim, a survey was 

made to identify  musical tastes of the 11th grade students  of Niğde province. By this 

application, it is aimed to determine  the place of Rap Music within the musical tastes 

of the students,the most frequently listened rap singers and bands and the most 

frequently listened rap songs.By determining positive and negative elements in these 

rap tracks,comperations especially with the study entitled  “The Violence Factor in 

Song Lyrics-A study applied on the secondary school students in Aksaray Province” 

,which was completed by Burcu TAġAL under the condultancy of Feyzan GÖHER 

(VURAL), was made. 

 

Key Words: Rap Music, Turkish Rap Music, Hip-hop, Violence 
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1.BÖLÜM  

 

1.GĠRĠġ 

Bu bölümde, Türkçe sözlü rap müziğinin geliĢimi ve içeriğine yönelik bilgi 

ve bulgulara geçmeden evvel, rap müziğin ortaya çıkıĢına kısaca değinilmiĢtir. 

Amerika‟da yaĢayan Batılılar ile oraya zorla götürülen Afrikalılar arasındaki çatıĢma, 

Afrikalı gençleri psikolojik olarak etkilediğinden ve sokaklardaki çatıĢmalarda her 

gün onlarca Afrikalı genç yaĢamını yitirdiğinden, Afrikalı sivil savunma örgütleri, 

gençleri daha sosyal uğraĢlara yönlendirmek için kampanyalar baĢlatmıĢlardır. O 

dönemde disko müziği de çok yaygındır ve Afrikalılar için müzik, hayatlarında 

önemli bir yer tutmaktadır. ĠĢte böyle bir dönemde Afrikalı gençler bu müziğe ve 

eğlenme biçimine kendi kültürlerini, müzik anlayıĢlarını da ekleyerek farklı türler 

ortaya çıkarmaya baĢlamıĢlardır. Böylece müzikle daha çok zaman geçiriyorlar ve 

siyasi çatıĢmalardan uzak kalabiliyorlardı (Karadeniz, 2019: 72-73). Sosyal 

uğraĢların içerisinde en önemlilerinden sayılan müzik; Afrikalı gençlerin imdadına 

yetiĢmiĢ, onları; bu gergin ortamdan ve çatıĢmalardan uzak tutmaya çalıĢmıĢtır. 

Afrikalılar, hip-hop kültürü ve rap müziğinden daha önce geliĢtirmeye 

baĢladıkları blues ve jazz tarzı müziklere tarlalarda ezilen insanların yaĢam tarzlarını 

anlatarak baĢladılar. ÖtekileĢtirilen tarz, kısa bir süre sonra Avrupa baĢta olmak 

üzere tüm dünyada yaygın olarak dinlenmeye baĢlamıĢtır. Zamanla Afrikalıların Jazz 

ve blues tarzına alternatif olarak ortaya çıkardıkları rap müzik ise Amerika‟da 

baĢlayıp hızla yayılmıĢ ve Avrupa‟ya ulaĢmıĢtır. Burada yaĢayan gurbetçi Türkler 

tarafından da kısa zamanda benimsenmiĢ ve Türkçe sözlü rap müzik 90‟lı yıllarda 

Türkiye‟ de tanınmaya baĢlamıĢtır. Konu ile iliĢkili detaylı bilgi çalıĢmanın ikinci 

bölümünde sunulmaktadır. 
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1.1.Problem Durumu 

AraĢtırmanın problem durumu “Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin 

müzikal beğenilerinde rap müziğin yeri, rap müziğinin içerisinde barındırabileceği 

olumlu olumsuz mesajlar ve Türk rap müziğinin on yıl içerisinde yaĢadığı değiĢimler 

nelerdir?” olarak belirlenmiĢtir. 

1.2.Alt Problemler 

AraĢtırmanın problem durumuyla iliĢkili olarak seçilen örneklemler içerisinde 

Ģu alt problemlere cevap aranmıĢtır: 

1.2.1.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin günlük müzik dinleme 

süreleri nelerdir?   

1.2.2.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin müzik beğenilerinde hangi 

müzik türleri yer almaktadır? 

1.2.3.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin en sık dinledikleri rap 

Ģarkılar nelerdir? 

1.2.4.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin en çok dinledikleri müzik 

Ģarkıcıları/müzik grupları kimlerdir? 

1.2.5.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin en beğendikleri rap müzik 

Ģarkıcıları/müzik gruplarını kimlerdir? 

1.2.6.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin rap müzik 

Ģarkıcılarını/müzik gruplarını beğenme nedenleri nelerdir? 

1.2.7.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin rap müzik dinlerken 

hissettikleri duygular nelerdir? 

1.2.8.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencileri en çok hangi cihazı kullanarak 

müzik dinlemektedirler? 

1.2.9.Niğde ili ortaöğretim 11. sınıf öğrencileri dinledikleri müziklere en çok 

hangi uygulamadan eriĢmektedirler? 

1.2.10.2009 yılında en sık dinlenen rap Ģarkıları ile günümüz rap Ģarkıları 

arasında ne gibi sözel farklılıklar vardır? 
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1.2.11.2009 yılında en sık dinlenen rap Ģarkıları ile günümüz rap Ģarkıları 

arasında ne gibi müzikal farklılıklar vardır? 

1.3. AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın amacı; örneklem grubundaki öğrencilerin müziksel beğenileri 

içinde rap müziğin yerini saptamak, en çok dinlenen günümüz rap Ģarkıların 

barındırdığı olumlu / olumsuz ögeleri tespit etmek; Türk rap müziğinin son on yılda 

yaĢadığı değiĢimi irdelemektir. 

1.4. AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırma; Türkçe sözlü rap müziğinin son on yılda artarak devam eden 

popülerliği göz önünde bulundurulduğunda daha önce yapılmıĢ olan araĢtırmalarda 

ortaya çıkan olumsuz ögeler ve mesajlarda bir değiĢim olup olmadığının saptanması 

açısından önem arz etmektedir. Bununla birlikte Ģarkılarda kullanılan melodik yapı 

ve alt yapının yaĢadığı değiĢimlerin tespiti de müzikolojik açıdan önemlidir. 

1.5. Sınırlılıklar 

AraĢtırma; Niğde ili merkezinde bulunan MEB‟e bağlı beĢ ortaöğretim okulu 

ve 2019-2020 öğretim yılında bu okullarda okuyan 11. sınıf öğrencileri ile sınırlıdır. 

Söz konusu okulların isim listesi Ek-3‟de verilmiĢtir. 

1.6. Varsayımlar 

Bu araĢtırmada seçilen yöntem ve kullanılan veri toplama araçlarının, 

araĢtırmanın amacına, konusuna ve problem çözümüne uygun olduğu, veri toplama 

aracı olarak hazırlanan anketin, geçerli ve güvenilir olduğu, anketi yanıtlayanların 

verdiği cevapların gerçeği yansıttığı, verilerin çözümünde kullanılan istatistiksel 

analizlerin, yeterli ve güvenilir olduğu, seçilen örneklemin evreni temsil edecek 

nitelikte olduğu varsayılmıĢtır. 
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                                         2.BÖLÜM  

                                         ĠLGĠLĠ ALAN YAZINI 

2.1. ĠLGĠLĠ LĠTERATÜR 

Bu kısımda, rap müzik ile ilgili daha önce yapılmıĢ çalıĢmalara yer verilmiĢtir. 

Kısaca açıklanan kaynaklar aĢağıda yer almaktadır. 

 Taner ULUÇAY (2012)“Lise Öğrencilerinin Dinledikleri Müzik Türlerinin 

ġiddet Eğilimlerine Etkisi” doktora tezinde; 15-18 yaĢ aralığında yer alan, öğrenim 

gördüğü ortaöğretim kurumunda müzik eğitimi almıĢ ya da almamıĢ olan lise 

öğrencilerinin Ģiddet eğilimleri üzerinde müzik eğitiminin etkisi var mıdır? Sorusuna 

cevap aranmıĢtır. 

Umut MĠġE (2018)“Rap siyaseti; Ġstanbul‟da DıĢlanmayı Ġfadenin Bir Aracı 

Olarak Rap Müzik” Ġngilizce yüksek lisans tezinde; Rap müziğin muhalif bir 

enstrüman olarak ekonomik ve sosyal eĢitsizliklere, ayrımcılık ve dıĢlanmaya karĢı 

direniĢin aracı olarak kullanıldığının tespiti yapılmıĢtır. 

Merve Betül KAYNAK (2011)“Muhafazakâr Gençliğin Bir Ġfade Biçimi 

Olarak Türkçe Rap ve Türkiye‟de Hip-Hop Kültürü” yüksek lisans tezinde; 

Türkiye‟de hip-hop kültürünün ve Türkçe rapin bütünsel bir incelemesi ve 

muhafazakar gençlik nezdindeki anlamını ortaya koymaya çalıĢan bir araĢtırmadır. 

Hülya AYTULUM (2019)“Popüler Kültür Bağlamında Rap SavaĢları ve 

Ġslami Rap Müzik Üzerine Bir Ġnceleme” makalesinde rap müziğin popüler kültürle 

iliĢkisi, değiĢkenlere din parametresi katılarak sorgulanmıĢ ve çalıĢma sonunda 

sekülerleĢme paradigmasını besleyen sonuçlar elde etmek amaçlanmıĢtır. 

Burcu TAġAL 2009 “ġarkı Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim 

Ġkinci Kademe Öğrencileri ile Yapılan Bir ÇalıĢma” yüksek lisans tezinde ilköğretim 

ikinci kademe seviyesindeki öğrencilerin en sık dinledikleri müzik grubu ve 

Ģarkıcıları belirleyerek, bu Ģarkıcıların Ģarkı sözlerinde geçen Ģiddet öğelerini tespit 

etme, konu ile ilgili saptamalar ve önerilerde bulunmayı amaçlamıĢtır. 

Furkan DĠLBEN (2016)“VaroluĢların Sözü: Arabesk- Rap‟ Arabesk Bağlamla 

Rap Müzik” yüksek lisans tezinde; Arabesk müzik ile arabesk rapin benzerliklerinin 

ve taĢıdıkları mesajlar üzerinden gençlere kattıklarının karĢılaĢtırıldığı bir çalıĢmadır. 
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JÖNTÜRK (2003) “Bir Gençlik Çığlığı Hip- Hop Kültürü” adlı kitabında 

Türkçe rap müziği alanında yer alan sanatçıların hip-hop kültürü ile çeliĢen yönlerini 

anlatmıĢtır. 

Teoman KARADENĠZ (2019) “Hiphop Amerikan Kültürü Değildir” adlı 

kitabı, hip-hop kültürü hakkında bugüne kadar yanlıĢ bilinenleri anlatmaya çalıĢtığı 

kitabıdır. 

AĢkan Deniz ÖZTÜRK (2012) “ĠDA ġu Hip-hop Dedikleri” Hip-hop 

kültürünün temelinde yer alan değerlerden protest dil ve eleĢtirel yapıya sahip bir 

kültür olduğu ile alakalı anlatımlar yaptığı kitabıdır. 

 Burada da sunulduğu üzere rap müzik ile ilgili yapılan çalıĢmaların sayılarının 

az olduğu görülmektedir. 

 

2.2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

     2.2.1.RAP MÜZĠK 

Açılımı „Rhytm And Poem‟ ('Ritim ve ġiir' ya da 'Ritmik ġiir') veya „Rhytmic 

African Poetry‟ (Ritmik Afrika ġiiri) sözcüklerinin kısaltması olduğu görüĢü yaygın 

olan rap kelimesi aslında Ġngilizce sözlük anlamı olarak „ağır eleĢtiri‟ anlamına 

gelmektedir (Angı, 2005: 68). Rap müzik, hip hop kültürünün 4 alt dalından biridir. 

Diğer dallar ise break dance, disk jokey ve grafittidir.  

2.2.1.1.Hip Hop Kültürü 

Hip-hop‟ un doğuĢunun Afrikalıların, temelde yaratıcı ile konuĢma ve doğaya 

hayranlıklarını aktarmaya yönelik haykırıĢ ve buna uygun dans figürlerine dayandığı 

düĢünülmektedir. Hip-hop yeni dünya düzeninde kendine hemen yer bulamamıĢtır. 

Buna rağmen dıĢlanmıĢ, ötekileĢtirilmiĢ kesiminin dili olarak hitap ettiği kesim 

içinde hızla yayılmıĢtır (Karadeniz, 2019: 76). 

Hip-hop 1970‟li yılların sonlarında Amerika‟da kötü koĢullarda azınlık olarak 

yaĢayan siyahilerin gündemden uzaklaĢmak, eğlenmek için oluĢturduğu bir kültür ve 

yaĢam tarzıdır.  

Ancak genel olarak hip-hop kültürünün ortaya çıkıĢına bakıldığında aslında 

bu kültürün sanıldığı gibi protest bir tavır olarak doğmadığı görülmektedir. Aksine 

bir eğlence kültürü olarak ortaya çıkmıĢtır. Kelime anlamı “kalça sallamak” tır. Ġsyan 
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için doğan bir kültürün adının, kalça sallamak olması tezattır. Ġlk baĢlarda gençlerin 

siyasi ortamın bunalımından uzak tutulması amacı ile baĢlatılan ve bir noktaya kadar 

da baĢarılı olan bu eğlence akımı, rap müziğin doğuĢu ile protest bir yapıya 

bürünmüĢtür. Gençler, seslerini duyurmak için Afrikalı toplumların kendi Ģarkı 

söyleyiĢ biçimlerini de uygulayarak rap müziği bir silah olarak kullanmıĢlardır. Hip-

hop‟ un içerisinde Afrikalıların isyanını ortaya çıkaran ilk öge rap müziktir 

(Karadeniz, 2019: 74). Bu bağlamda rap müzik isyanın ritmik bir sesleniĢ olduğunu 

düĢünmemize sebep olabilir. 

Genel olarak hip-hop bütün bu yaĢanan ezilmiĢliğe, dıĢlanmıĢlığa karĢı 

fiziksel olarak savaĢmadan, zarar vermeden kelimelerle isyanının, isteğin, sıkıntıların 

ve dünya görüĢünün aktarılması ve kiĢilerin kendini savunmasıdır. Bu sebeple 

undergrand(yer altı) diye nitelendirilir. Hip-hop kendilerince itilmiĢ, ezilmiĢ 

insanların haykırıĢı ile yer altından çıkıĢı gibi nitelendirilebilir. Onlara göre hip-hop 

uyuĢan beyinlerin değil düĢünen beyinlerin kültürüdür ve hip-hop‟un en güçlü 

elementi rap müziktir. Ayrıca Afrikalı gençler yaĢadıkları ezilmiĢliğin ve itilmiĢliğin 

karĢısında kendilerini savunurken, birilerine zarar vermek yerine Ģarkılardaki sözlerle 

düĢüncelerini dile getirmeye baĢlamıĢlardır. Zaten hip-hop kültürünün ortaya çıkıĢ 

amacı da budur. Fiziksel olarak Ģiddetten kavgadan uzak durmak, istenileni ya da 

hissedileni yerine göre dansa yerine göre söze aktararak hem kendini suçtan korumak 

hem de kimseye zarar vermemektir. 

1970‟li yıllarda ortaya çıkan rap müzik; blues, funk ve ritim karıĢtırılıp müzik 

alt yapısı (beat)
1
 hazırlayıp üstüne, uyak (rhyming) 

2
ve doğaçlama (freestyle

3
) 

yaparak yeni müzik akımının oluĢturulması ile baĢlamıĢtır. Bu tarihten önce blues ve 

jazz, baĢkaldırmadan yaĢanan boyun eğmenin hüznünü anlatırken, rock müzik ile 

birlikte bu hüzne biraz hareket gelmiĢtir. 1970‟lerde ise rock müziğin yerini yavaĢ 

yavaĢ rap müzik almaya baĢlamıĢtır. Bir diğer ifade ile rap ezilmiĢlerin çığlığı olarak 

ortaya çıkmıĢtır.  

Rap müzik, hip-hop kültürü içindeki bireylerin kendilerini ifade etme ve 

küresel arenada tanınma talebi olarak görülmektedir (Aytulum, 2019: 219). 

                                                 

 

1
 Rap Ģarkılarda arka planda çalan ritmik müzikal altyapıya denir. 

2
 Kafiye demektir. 

3
 Serbest stil demektir. 
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Kendilerini ifade etme ve tanınma taleplerini iletmede rap müzik bir araç olarak 

kullanılmıĢ ve ezilenleri Ģiddetten koruma, suça eğilimi azaltma amacına hizmet 

etmiĢtir.  

Rap müziğin öncüsü olarak kabul edilen Jameika asıllı Kool Herc‟in DJ „lik 

kültürünü ilk kez New york‟a getirdiği kabul edilmektedir. Herc‟in ilk kez baĢka 

parçaların “beat” larını kullanmaya baĢladığı fark edilmiĢtir. O zamanın öncü isimleri 

Afrika Bambaata ve Grand Master Flash icra ettikleri müziklerde ritmi durdurmadan 

geçiĢ tekniği yarattıkları kabul edilmektedir. Bununla birlikte 1979 yılında Sugar Hıll 

Gang grubu tarafından seslendirilen ve en sevilen Ģarkılar listesine girerek dünyaya 

rap müziğini tanıtan Ģarkı ise “Rapper‟s Delight‟‟ adlı parça olmuĢtur. 1981 yılında 

Grand Master Flash tarafından “The Message” isimli parça seslendirilmiĢtir. 1983 

yılında ise “Wild Style” isimli hip-hop içerikli ilk filmin gösterime girmesi, hip-hop 

ve rap kültürünün dünya ülkeleri tarafından tanınmasına katkıda bulunmuĢtur.  Ġlk 

kadın rap sanatçısı ise Roxanne Shante 1984 yılında müzik piyasasına girmiĢtir 

(Öztürk, 2012: 22). Bu tarihten sonra rap müzik daha geniĢ kitlelere ulaĢmaya 

baĢlamıĢtır. Birçok ülkede rap grupları oluĢmuĢ ve bu müzik türü piyasaya emin 

adımlarla girmiĢtir. 

Böylece bilhassa siyahiler, yarattıkları bu yeni müzik ve kültür aracılığıyla 

günlük yaĢamda karĢılaĢtıkları çeliĢki ve zorlukları ilk elden anlatma imkânı 

bulmuĢlardır (Jöntürk, 2003: 14). Siyahilerin bu çığlığı karĢılık bulmuĢ; kendi 

ürettikleri, dertlerini dillendirmeye çalıĢtıkları bu müzik türü giderek yayılmaya 

baĢlamıĢtır. 

Amerika‟nın siyah ve Latin topluluklarında baĢlamasına rağmen, zamanla 

küresel baĢlı baĢına bir kültür haline gelmiĢtir. Bugün dünyanın herhangi bir 

baĢkentinde marjinalleĢmeleri hakkında benzer sözleri, müzikleri, giysileri 

kullanarak rapper üslubu ile konuĢan gençlik grupları bulmamak hemen hemen 

imkânsız gibidir. Örneğin doğu Hindistan‟da gençler Hint melodilerini Ġngiliz rap 

müziği ile birleĢtirmiĢ ve kendi sokak formunu üretmiĢtir. Bunun yanı sıra Fransa‟da 

yoksul Yahudiler, Ortadoğulu, Batı Afrikalı gençliğin tarzını ve rap müziğini 

kendilerince yorumlamıĢlar. Japonya‟da kadın rapçiler de kendilerine yönelik 

cinsiyet ayrımcılığı ve kısıtlamalara karĢı rap müziğini yorumlayıp söylemiĢlerdir 

(Öztürk: 2012: 20). Bir baĢka ifade ile birçok ülke de hip-hop anlayıĢını 

benimsenmiĢ ve özellikle rap müzik dalında Amerika„dan etkilenmiĢ ve kendi 
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toplumlarına bunu uyarlamıĢlardır. Ortak husus ise dünyada da ilk baĢta toplum 

içinde maddi veya statü açısından geride kalmıĢ kiĢilerin müziği haline gelmesidir. 

Öztürk, rap müziğinin geliĢimini Ģu Ģekilde aktarır: Rap müzik ilk yıllar 

etkisini çok hissettirmese de teknolojinin ilerlemesi ile 80‟li yıllarda hızlı bir Ģekilde 

ilgi görmeye baĢlamıĢtır. BaĢta Amerika ve Avrupa‟nın büyük Ģehirlerinde olmak 

üzere ortaya çıkan rapçiler (rapperlar) çeĢitli düetler yaparak adlarını duyurmuĢlardır. 

Rap müzik daha fazla kesime yayılmaya baĢlayınca da farklı tarzlar ve belli kollar 

oluĢmaya baĢlamıĢtır. Japon sosyolog Halifu Osumare‟ye göre bölgesel düzeyde 

söylenen lirikler
4
 haberleĢme aracıdır. Bu durum genre (tür) olarak adlandırılır. 

Ancak bu genrenin beraberinde hizipleĢme (kutuplaĢma) getirdiğini de belirtmiĢtir. 

Bunlardan en önemlileri East Coast Rap (doğu yakası) ve West Coast Rap (batı 

yakası) kollarıdır. East Coast Rap; politika, depresiflik, adaletsizlik, eĢitsizlik gibi 

konuları ele alırken, West Coast Rap ise para, silah, hayatın eğlenceli ve güzel 

yanlarını konu edinmiĢtir. Bu kollar zaman içinde rap Ģarkıcıları arasında diss 

atma/dissleĢme diye adlandırılan atıĢmaların ortaya çıkmasına sebep olmuĢtur. 

Gruplar birbirlerini hedef alan Ģarkılar söyleyerek, kendi aralarındaki tabir ile diss 

atmaya baĢlamıĢlardır. 

Temelinde ezilenlerin kendini ifade etme biçimi olarak ortaya çıkan rap 

müzik, zamanla daha agresif bir müzik türü haline gelmiĢ, parçaların içerisine küfür 

ve hakaret girmeye baĢlamıĢtır. Bu müziği icra edenlerin ve talep edenlerin sosyo-

kültürel konumu da Ģüphesiz bu durumda etkendir. DissleĢmeler, içeriklerinden 

dolayı izlenme oranlarının ve satıĢların artmasına neden olmuĢtur. 

Günümüzde gelinen son noktada Eminem, 50- Cent, Akon, Snoop Dogg, Jay-

Z,Tupac gibi grupların önderliğinde rap müzik artık kendini kabul ettirmiĢ ve müzik 

listelerinde ilk sıralardaki yerini daha da sağlamlaĢtırmıĢtır. 

2.3. Türkçe Sözlü Rap Müzik 

Türkçe sözlü rap müziğin ilk ortaya çıkıĢı Almanya‟da yaĢayan gurbetçi 

Türkler ile gerçekleĢmiĢtir. Bu süreç Ģu Ģekilde takip edilebilir: Ġkinci Dünya 

                                                 

 

4
 Sözlük anlamı “Ģarkı sözü” olarak belirtilse de, rap müzikte, hızlı Ģekilde söyleme biçimini kastederek 

kullanılmıĢtır. 
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SavaĢı‟ndan sonra Almanya, ülkeyi yeniden yapılandırmak amacı ile 

sanayileĢiyordu. Her geçen gün yeni bir fabrika kuruluyor, halkın ihtiyaç duyduğu 

yiyecek, içecek, aletler üretiliyor ve istihdam sağlanıyordu. Almanların genç nüfusu 

savaĢta yok olmuĢtu ve yeterli iĢ gücü sağlanamıyordu. Türkler de Almanya‟ya iĢ 

bulmak için gitmeye baĢlamıĢtır (Karadeniz, 2019: 100). YaĢanan bu göç dalgası ile 

birlikte yeni bir ülke ve kültürün içine giren Türkler çok iyi Ģekilde karĢılanmıĢlardır. 

Türklere karĢı zaman içinde değiĢen bakıĢ açısını uzun yıllar Almanya‟da yaĢamıĢ 

olan Türk rock müziği sanatçısı Cem Karaca protest tarzda Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir;  

“Davulla zurnayla yola çıkmıĢ 

Bandoyla karĢılanmıĢtık 

ĠĢ gücümüzdü sattığımız 

Ter olup çarklara aktığımız 

Servete servet kattığımız 

Gurbet el Ģimdi bize dön geri diyor.” (Genel, 2014: 304) 

  Türkler uzun süre Almanya‟da iĢçi olarak çalıĢmıĢ, ezilmiĢ ve 

ötekileĢtirilmiĢti. Almanların ırkçı tavırları karĢısında Türklerin seslerini duyurma 

çabası sonuçsuz kalmıĢ ve birçok Türk yaĢanan çatıĢmalarda hayatını kaybetmiĢti. 

Türklerin verdikleri tepkiler ses getirmeyince, Alpertunga Köksal „ın kurduğu ve 

sonrasında Kerim Yüzer‟in de dahil olduğu “Karakan” isimli Rap grubu “Defol 

Dazlak” isimli bir sıngle çalıĢması yayınladı. ġarkı daha önce King Size Terror 

Grubunun The Word is Subversion adlı albümündeki tek Türkçe parça olan “Bir 

Yabancının Hayatı” isimli Ģarkıdır. ġarkıda Türklerin yaĢadığı sorunlar dile 

getiriliyor ve ırkçı saldırılara sanat ile cevap veriliyordu (Karadeniz, 2019: 102). Bu 

grup Almanya‟da yaĢayan tüm Türklerin desteğini almıĢtı. Sözlere bakıldığında 

Ģarkının teması yaĢananları anlatmaktadır. 

Defol dazlak gözüm görmesin seni 

Sevmem zaten senin milletini 

Dilini, tipini, soğuk ülkeni 

Defol çek git duymayayım sesini 

Köpekler gibi sürüyle gezersin 

Ama bana sataĢırsan yumruğu yersin 

Sağ sol sağ bi tane tekme 

Kel kafa bizi Yahudi zannetme 
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Biz Türk‟üz 

Ya özgürüz ya ölürüz 

Kimin kimi kovacağını görürüz 

Çekil önümden tiksindim sizden 

Daha sonrasında yine bu dönemde birçok grup çıkmıĢ ve ırkçılığa karĢı 

düĢüncelerini dile getirmeye baĢlamıĢlardır. Bunlardan en bilineni ilk Türk rap grubu 

olarak bilinen Islamic Force “The Whole is Your Home” adlı albümdür. Müziklerini 

Ġngilizce yapmıĢlar ve bu sebeple Türkçe rap müziği içerisine dahil edilmemiĢlerdir. 

Türkiye‟ye zaman zaman gelen gurbetçi Türkler rap müziğin Türkiye‟de 

tanınmasına vesile olmuĢlardır. Türkçe sözlü rap müzik türüne ait Türkiye‟deki ilk 

örnekler ise 90‟lı yıllarda görülmeye baĢlanmıĢtır. Almanya‟da yükselip Anadolu‟da 

yankılanarak çoğalan Türkçe rap müziği‟ nin ilk örneklerinin Almanca olmasının 

sebebi, yaĢadıkları sosyolojik ve etnik problemleri göçmen oldukları ülkenin üst 

sınıflarına duyurma arzusundan kaynaklanır. 

1990‟larda Türklerin, yaĢadıkları haksızlıklara karĢı seslerini yükseltmesi 

daha çok destek görmeye baĢlamıĢtır. Bu sebeple 1995‟te Cartel‟ in çıkıĢı hem 

Almanya‟da hem de Türkiye‟de çok dikkat çekmiĢtir. Türkiye‟de rap müziğin tam 

anlamıyla ilk örneği Cartel Grubu ve çıkıĢ Ģarkısıdır. ġarkının sözleri Türkiye‟deki 

insanları Almanya‟da yaĢanan sıkıntılardan haberdar etmiĢtir: 

Almanya'nın caddelerinden al sana haber 

Durum beter bak Cartel'e saygı göster 

Bomba rap Ģeklinde geliyor 

Ġpucunu yaktık ateĢ devam ediyor 

Ona sana bana buna kuvvet veriyor. 

KonuĢ da söyle de susma da sende 

Problemin çözümü bizde ve bende 

Yabancısın diye seni ezemesinler 

Cartel Almanya'nın üç köĢesinden 

Bamp bamp bamp Cartel vurup geçer 

Ama kime vuracağını iyi düĢünüp seçer 

Bütün gece zarlar Cartel'e hazırlar 

Gibi geliyor bana yoksa Ģüphen mi var? 
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En baĢarılı Türk rap grupları arasında gösterilen Cartel, Cinai Ģebeke, 

Karakan ve Erci-E‟ nin bir araya gelmesi ile oluĢmuĢtur. Türkiye‟de stad konseri 

veren ilk ve tek rap grubudur ve Michael Jackson‟dan sonra en çok izleyici çeken 

konser olduğu için  “American Time” dergisinde yer almıĢtır (Url 1). Türkiye‟de çok 

fazla beğeni görmesinin sebeplerinden bir tanesi de yaptıkları müziğin içerisinde 

Türk sazları kullanmalarıdır (bağlama, darbuka, zurna gibi). Ayrıca sözler basit ve 

akılda kalıcı olduğu için hızlı bir Ģekilde yayılıp benimsenmiĢtir. Türklerin, 

Almanya‟ da ırkçılık nedeni ile yaĢadıkları sorunlar, o dönemde de yaygın olan 

milliyetçi görüĢün de etkisi ile kısa zamanda benimsenmiĢ ve Türkiye‟de de kabul 

görmüĢtür.  

Cartel‟in baĢarılarından etkilenenler, kendi gruplarını kurmuĢlar ya da solo 

albümler yapmaya baĢlamıĢlardır. Bunların en önemlilerinden ilki “Nefret” 

grubudur. 1998 yılında kurulan grubun Yer Altı Operasyonu (1999), Meclis-i Ala 

(2000) ve Anahtar (2001) isimli albümleri bulunmaktadır. Bir diğeri “Silahsız 

Kuvvet” grubudur. Grup 1998‟ de kurulmuĢ, Sözlerim Silahım (2001), Ġhtiyar Heyeti 

(2002), DüĢünen Ceset (2002) albümleri ile dönemin en sevilen gruplarından 

olmuĢtur. (Bu gupların üyeleri Ģu an günümüzde solo albümleri ile de tanınan Ceza, 

Sagopa Kajmer, Tunç DindaĢ, Dr. Funchs, Erci-E, Cina-i ġebeke, Karakan Fuat gibi 

isimlerdir.) Pop müzik ve arabesk müzik ülkemizde en çok dinlenen müzik türleri 

olmaktan çıkmaya baĢlamıĢtır. Bunun sebebini ise Cengiz Özkarabekir‟ in hip- hop 

belgeselinde Turbo lakaplı Tunç DindaĢ Ģu Ģekilde açıklamıĢtır; 

“Türkçe sözlü rap müzik, zamanla pop müziğe ve arabesk müziğe karĢı 

tavrını sergilemiĢtir. Çünkü pop müziğin ve arabesk müziğin insanları gerçek 

olmayan konularla hayallere ya da umutsuzluğa sürüklediğini söylemiĢtir. Pop müzik 

sanatçılarının Ģarkı sözlerinde “Çok aĢığım seviyorum” derken kliplerinde birden çok 

kadının boy göstermesi, arabesk müziğin ise genelde “ya benimsin ya toprağın” 

sözleri ile gençleri yanlıĢ yönlendirmesi, ayrıca ezilmiĢliği fakirliği anlatırken yine 

kliplerde son model otomobillerin kullanılmasının tamamen gerçek dıĢı olduğunu 

ifade etmiĢtir. Oysa rap müzik hayatın ta kendisidir ve gerçeği anlatır” demiĢtir. 

Türkçe rap, zamanla bu müziği icra edenler tarafından içinden geçenleri 

olduğu gibi ifade etme ve hayatın görünmeyen, arkaya atılmıĢlıklarını ortaya çıkarma 

çabası olarak gösterilmiĢtir. Dolayısıyla Türkçe rap müziğini icra edenler bir yandan 

rap müziğini yerelleĢtirirken bir yandan da kendi dünya görüĢlerini ve inandıkları 
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değerleri rap müziğine iĢlemiĢlerdir. Bu noktada Almanya‟da yapılan Türkçe rap ile 

Türkiye‟de yapılan rap müziğin birbirinden ayrıldığını görmekteyiz.  Almanya‟daki 

Türkçe rapten farklı olarak gündelik gençlik konularını da Türkiye‟deki Türkçe rap 

müzikte görmek mümkündür. Bu Ģarkı sözlerinde laubali olarak nitelendirilebilecek 

ifadeler yer alabilmektedir. Örnek verilecek olursa sözler Ģu Ģekildedir;    

“Alem olsun gerisine hiç kafa takma sen rahat ol döktür güzelim,  

Seni yerler sakın aman ona buna bakma sana eğlenceli gece dilerim, 

Bir de söyle kalçadan iki göbek atsan öyle keyfinden içerim, 

Kendini beĢ kuruĢ için ele güne satma sakın bak yoksa küser giderim” . 

Rap müzik tabiatı gereği diğer müzik türlerine göre daha isyankârdır. 

Bununla birlikte ilk doğuĢ amacından farklı olarak cinsel konular, Ģiddet öğeleri 

değiĢen oranlarda bu Ģarkılarda yer alabilir. Bunun yanı sıra Türkiye‟ deki sosyal ve 

siyasi sorunları dile getirme her zaman devam etmiĢtir. Türk rap müziği farklı 

kesimler tarafından kendi sorunlarını dile getirmek için de yapılmıĢtır. 

 Rap müziğinin Türkiye‟ye girmesinden günümüze kadar geçen zamanda 

tanınmıĢ sanatçılara ya da müzik gruplarına örnek verecek olursak; 1997-1998 

yıllarında Yunus Özyavuz (Sagopa Kajmer), Bilgin Özçalkan (Ceza), ve Tarık 

Gamart (Dr.Fuchs) gibi isimlerle” Kuvvet Mira” isimli bir grup oluĢmuĢ, bunun yanı 

sıra Tunç DindaĢ (Turbo),Yener Çevik ve Fuat Ergin,1999 yılında Cash Flow ve 

Normlife grubunun kurucuları olan Erman-Ender, Model xl grubunu kuran Evren 

Besta- Yasin Vural (ve Yasin), Adriana Polis grubunun kurucusu Rapozof gibi 

birçok Türkçe Rap sanatçısı ortaya çıkmıĢtır. 1998 yılında Kolera ve Ayben isimli 

kadın rapçiler müzik piyasasındaki yerlerini almıĢ, 2000 yılında ise Sultana ezilen 

kadınların sesini duyurmak için yaptığı parça ile, kadın rapçiler içinde farkındalık 

yaratarak piyasada önemli bir yer tutmuĢtur. ġu anda bir kısım rap müzik 

piyasasından çekilmiĢ olsa da, birçoğu farklı isim veya gruplarla varlığını 

sürdürmekte ve popülerlikleri gün geçtikçe artmaktadır. 

Popülerliğin artmasındaki büyük etkenlerinden biri de dizi filmlerin içerisinde 

ekranlara yansımalarıdır. (Çukur-Gazapizm, Çukur-Eypio, Sıfırbir-Canbay-Wolker, 

Avlu-Sagopa Kajmer gibi) Bu sayede dizi izleyicilerine de ulaĢarak popülerliğini 

sadece gençler üzerinde değil, toplumun her kesiminde artırmıĢtır. Bu popülerlikle 

birlikte birçok farklı tarzda sanatçıyla düetler(Ġki Ģarkıcı ya da müzik grubu ile 

gerçekleĢtirilen çalıĢma) yapılmıĢtır. (Mustafa Sandal-Eypio, Bergen-Sagopa 
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Kajmer, Ceza-Sezen Aksu, Ceza-Candan Erçetin) ve 2004 yılında GORA sinema 

filminin müzikleri arasında Sagopa Kajmer‟in “ Al Bi de Burdan Yak” adlı Ģarkısı 

kullanılmıĢtır. 2007 yılında yönetmenliğini Cengiz Özkarabekir‟in üstlendiği CNN 

Türk kanalında 2 bölümlük Türkçe rap ve Türkçe hip-hop hakkında ilk kapsamlı 

belgesel yayınlanmıĢtır. Ġlk Türk rap filmi olan “Kovala” 2020 Nisan ayında 

gösterime girmiĢtir. Bu geliĢime ile birlikte Türkçe rap müziğinin eriĢilebilirliği 

artmıĢ, toplumda daha büyük kitlelere ulaĢmıĢtır. 

 Gitgide artan rap Ģarkıcı ya da grup sayısı ile birlikte, rap müziğinin 

temelinde olan sertlik gün yüzüne çıkmıĢ ve hizipleĢme baĢlamıĢtır. Bu da rapçilerin 

tabiri ile tıpkı Batı‟da olduğu gibi diss atmaya
5
/ dissleĢmelere sebep olmuĢtur. 

Bunlardan en bilineni 2005 yılı itibariyle Sagopa Kajmer ve Ceza arasında baĢlayan 

ve devamında geliĢen dissleĢme, Türk rap tarihinin en bilinen dissleĢmelerindendir. 

Diss atmak Anadolu kültüründeki âĢık atıĢmasına benzer ancak âĢıklar küfür ve 

hakaret içeren sözler kullanmazken rap müzikte böyle bir sınırlama yoktur. 2010 

yılına kadar süren dissleĢmeler rap müzik tarihinde iz bırakmıĢtır. O döneme ait 

Ģarkılardaki küfür, Ģiddet öğeleri, aĢağılama ve hakaretler bu dissleĢmelerin bir eseri 

olarak kabul edilebilir. Cengiz Özkarabekir‟in 2007‟de CNN Türk‟te yaptığı 

belgeselde Tunç DindaĢ ile yapılan röportajda, “Rap müzik yaĢamın ta kendisidir 

sokaklardan gelen sestir bu sebeple yer altı (undergrand) diye tanımlanır. Ġçerisinde 

küfür, Ģiddet ya da argo olması da bundan dolayı doğaldır çünkü hayatın içinde 

bunların hepsi vardır.” diyerek rap müziğinin doğasını kendi fikrine göre 

tanımlamıĢtır. Aynı belgeselde Fuat ile yapılan röportajda ise; “Rap müzik zekâ iĢidir 

kelime dağarcığın zayıfsa ya da sinirlerine hâkim olamıyorsan yenilirsin (Url2). 

DissleĢmeler fiziksel Ģiddeti önlemek için var; bütün söylenenleri iki tarafta 

kaldırabilmeli ve her Ģey sahnede kalmalı” diyerek anlatmıĢtır. 

Hip-hop kültürünün içindeki rahat tavırlar, isyankâr duruĢ ve protest 

yaklaĢımlar rap müzik sanatçılarının kıyafet, aksesuar seçimi ve video kliplerinde 

kullandıkları temalara da yansımıĢtır. Bu bağlamda rap müziğinin, kimi zaman 

dinleyicilerini suç iĢlemek, alkol ve madde kullanmak, isyan ve intihara teĢvik etmek 

gibi olumsuz davranıĢlara sürüklediği düĢünülebilmekte ve bu müziğin problem 

                                                 

 

5
 Rap müzikte birbirini yermek için söylenen, genellikle küfür içeren parçalardır. 
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müzik olarak lanse edildiği görülebilmektedir (ġenel, 2014: 210-211). Türk toplum 

yapısında ise bu durum ailelere endiĢe vermeye baĢlamıĢtır. Bu sebeple bu müzik 

türüne karĢı olumsuz bir tavır geliĢtirmiĢlerdir.  

Türk rap müziği zamanla yerelleĢerek farklı tarzlarla birbirinden etkilenmiĢ 

arabesk rap, muhafazakâr rap ve undergrand rap gibi farklı alt dallar ortaya çıkmıĢtır. 

Muhafazakar rap müziğin ülkemizde farklı örnekleri çok olmasa da asıl mesleği 

gassallık olan ve kendisini O Ses Türkiye yarıĢması ile tanıtan Resul Aydemir ile 

Sagopa Kajmer örnek verilebilir. Mahlası Misal olan Resul Aydemir‟ in “Masal” 

isimli parçasına ait sözler Ģu Ģekildedir: 

 

Dünya zor, acımasız bu da benim kuruntum 

Geldiği kadar gitseydim Rabbime huzuru bulurdum 

Ben böyle değildim ne oldu yöneldim çıkmazlara 

Cennetten kovuldum ve batıp çıktım çamurlara 

Tıkandığım anlarımda, rükûdan kalktığımda 

Secdeye vardığımda , ağlarken yanaklarımda 

Sukut iken dudaklarda , haykırıken sedamda 

Biliyorum her anımda , o da benim yanımda 

Bazen olur göremezsin olsa gözün önünde 

Gösterilmesi icap eder uğra Kalbin ehline 

Onlarki gönül ustaları Halil iken Rabblerine 

Nurundan nur serpmiĢ “Kerim olan” kalplerine 

Sagopa Kajmer „e ait olan “Gölge Haramileri” adlı parçada muhafazakâr rap 

müziğe örnek olarak gösterilebilir: 

Hayrından umutsuzum, getirme bari Ģerrini 

Ve hepsi aynı yolda yolcu, onca bedenin kellesi 

Meydan önüne dizilecek ve alınacak ifadesi 

Dualar olmasaydı, kim kovardı kalleĢ iblisi? 

Kalbim ak da pak da desen, yüzünden yansır pisliğin 

Altın harflerle yaz mahlasımı 

Halvetim kasvet, kem gözlere ĢiĢ (kem gözlere ĢiĢ, yo, yo, yo) 

Cadü ya herru, ya merru kaf kef 

Gölge haramilerine, bir selam çak (selam, selam, selam) 
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Abile patladı, demlenir simam 

NüĢinrevandan handan ummam ben (yo, yo, yo, yo, yo, yo ) 

Ahu yi felek mum, ben Ģamdan 

DüĢmez kalkmaz bir Allah'tır uyan (uyan, uyan) 

Arabesk rap‟e örnek verecek olursak Cash Flow, Canbay Wolker, Dj Akman, 

Arsız Bela, Asi Style, Seda Tropkoliç, Taylan Kaya, Velet, Sanjar ve kısmen Sagopa 

Kajmer gibi birçok isim sayılabilir. Bunun sebebi arabesk müziği icra eden kiĢi 

sayısının fazla olması ve çok dinlenen bir müzik türü olmasından kaynaklanmaktadır. 

Bu isimler özgün alt yapılar kullanmakla birlikte birçok arabesk Ģarkının müziğine de 

kendi rap parçalarında yer vermektedirler. Özgün alt yapıları ile bilinen Sagopa 

Kajmer bu dalda da örnek gösterilebilir. “Meftun” adlı Ģarkısının alt yapısı arabesk 

rap‟e örnek gösterilebilir. Bu isimlerin en eskilerinden olan Cash Flow‟ un “Hayata 

Küstüm” Ģarkısı da en bilinen örneklerdendir. ġarkının alt yapısında Orhan 

Gencebay‟ın “Al Senin Olsun” isimli parçası kullanılmıĢtır. 

 

YaĢamak sorun oldu 

Hayallerim kayboldu 

Cash Flow doğdu 

Bu gece ölümüne hissettim 

Kıskanç gözleri mahvettim 

Ciğerime çektim 

KöĢeme çekildim koç 

Kefenin cebi bile boĢ 

Güldüm çok hoĢ ya 

Aydınlıklara koĢsana evlat 

Bize bak yanlıĢ yapanı hep yak! 

Kömür olsun geri giden ömür olsun 

Gözler dolsun, sözler acılara konsun 

Anam avradım olsun 

Alırım gırtlağını, sabır et Allah ını 

Ġnkâr etme, Ģükret yasamak çok net 

Çünkü reddettin, kendini kestin 

Poyraz ile karanlıkların üzerine estin! 
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Undergrand rap ise sözü edilen diğer iki türden ayrılmaktadır. Sebebi ise 

aslında hip-hop kültürünü profesyonel anlamda tam olarak yansıtmasıdır. Bu tarzı 

benimseyen rap sanatçıları günlük yaĢantıyı değil, adı gibi yer altı konularını dile 

getirir. Undergrandın sosyo-kültürel bir muhalif duruĢ olduğunu, söylemektedirler 

(Jöntürk, 2003: 48). Bu rap türü Üst kültüre sesini duyurmaya çalıĢan alt kültürün 

sesidir. Barikat grubunun üyesi Jöntürk, Undergrand rap için; “Küfür değildir ancak 

bizleri boğan bu daracık dünya karĢısında sonsuz özgürlük ve bağımsızlıktır” diye 

bahsetmiĢtir (Jöntürk, 2003: 49). Ancak Cengiz Özkarabekir‟in belgeselinde Tunç 

DindaĢ (Turbo)‟ın da röportajında dediği gibi” Ülkemizde bu durumun tam karĢılığı 

yoktur ne Hollanda ne de Almanya‟da yaĢayan gurbetçi Türklerin yaĢadığı olaylar 

gibi olaylar, ne de bunun sonucunda oluĢan çeteler yoktur. Sadece annesi arayınca 

hemen geliyorum anneciğim diyen gençlerin sokaklarda eziliyoruz, boğuluyoruz, 

bütün dünya bizim üzerimize geliyor gibi algı ve tavır sergileyen büyük bir çoğunluk 

vardır. Yani Undergrand rap ülkemizde özenti sonucu ortamlarda asi ve rahat tavırlar 

sergileyen gençlerin giyimleri ile tarzları ile dikkat çekme çabasından öte 

gidememiĢtir” demiĢtir. BaĢka bir açıdan bakılacak olursa da ülkemizde yaĢanan 

sosyal olaylara karĢı tepki veren ya da baĢka ülkelerde yaĢayan Türk ve 

Müslümanların yaĢadığı sorunlara karĢı tepki veren rap sanatçılarını bu grupta 

adlandırabiliriz. Sagopa Kajmer (Bağdat), Sultana (KuĢu Kalkmaz), ġanıĢer 

(Susamam), Fuat Ergin & iĢ insanı Leyla Alanton & Söz yazarı Zeynep Talu (Kızım 

Susma) gibi isimler örnek verilebilir. Sultana, ġanıĢer ve Fuat Ergin‟in yapmıĢ 

olduğu Ģarkılar kadına Ģiddet, çocuk gelin ve ezilen kadınlar adına dikkat çekmek 

için yapılan eserlerdir. ġanıĢer‟in “Susamam” parçasında 17 farklı sanatçı tarafından, 

Türkiye‟nin farklı sorunlarına(siyaset, insan hakları, doğa, hukuk, adalet, hayvana ve 

kadına Ģiddet, çocuk istismarı ve susuzluk) değinilmiĢtir. Bu Ģarkılardan birine örnek 

verecek olursak: 

Sultana KuĢu Kalkmaz 

Bi zavallı hatçe düĢmüĢ bi kere 

ÇalıĢır pavyonda küsmüĢ feleğe 

AçmıĢ kalçasını tef-tef çalar 

Sallar çalkalar her gece 

Sulanır hergele salyası akar 

Döndü‟ ye kalkmayanı hatçe‟ ye kalkar 
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Hergeleye baksanıza hergeleye 

Maskesi düĢmüĢ dönmüĢ keleğe 

Koca eĢek hergele sen nereye 

Böyle telaĢlı telaĢlı acelece 

Çıkınca iĢinden her gece 

KoĢ koĢ meyhaneye 

Kerhaneye hoĢ hoĢ 

Sonra (niye) gelir evine boĢ boĢ 

Döndüye gelince (hikaye) 

Bekler onu evinde her gece 

Hazır akĢam sofrası 

Çorbası salatası 

Ağızlara layık kadınbudu köfte 

Bekler de bekler 

Sevgili herifi nerde 

Bilmezki meyhane de kafayı çekmiĢ 

ġarhoĢ o mayhoĢ o 

YedirmiĢ hatçe„ye 

Para yok cebinde 

Yazık döndü laf edemez katlanır 

Yoksa yer tokat tekme kapaklanır 

Sabreyle iĢine hayır gelsin 

Derler ya baĢına 

Ġki çocukla döndü napsa boĢuna 

Her Ģey baĢta hoĢ ama 

P.çi çıktı sonunda 

Günah yapanın boynuna 

I am kick it, for my girl while 

ġarkıların konuları ele alındığında toplumsal sorunlar, dünya gündemi, 

bireysel yaĢanmıĢlıklar ve muhalif tavırlar yer almaktayken; günümüzde bunlara ek 

olarak sosyal sorumluluk projelerinin içinde de rap müzikle karĢılaĢmaktayız. Daha 

öncede değinildiği üzere olumsuz ve eleĢtirel tavrı ile karĢımıza çıkan rap müzik 

günümüzde yapıcı ve örnek teĢkil eden projelerde de yer alabilmektedir.  
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Günümüzde genel anlamıyla Türkçe rap yıllar içinde hem sözel hem de 

müzikal anlamda değiĢime uğramıĢ, hedef kitlesini geniĢletmiĢtir. Gitgide hem görsel 

hem de iĢitsel platformlarda karĢımıza daha fazla çıkmıĢ; toplumun her kesiminden 

insanın kendinden bir Ģeyler bulabileceği bir hâl almıĢ ve toplum tarafından kabul 

gören bir müzik türü haline gelmiĢtir. 

Rap müzik ülkemizde müzik listelerinde en baĢlarda yer almaya devam 

etmekte ve en çok dinleyen kesimin ise gençlerin olduğu daha önce yapılan 

araĢtırmalardan bilinmektedir. Problem müzik olarak görülen rap müziğin çocukları 

tarafından dinlenildiğini bilen aileler bu müzik türünü ürkütücü bulmaktadır. Sebebi 

ise kliplerde kullanılan kan, bıçak, silah gibi görseller, bu müziğin doğasında olan 

isyankâr tavır ve giyim tarzıdır. Kültür olarak alıĢık olunmayan tavırları gençlerin 

yaĢam biçimi hâline getirmesi beraberinde bu müzik türünün içeriğindeki unsurların 

da onlar tarafından normal görülmesine sebep olmuĢtur. Örnek aldıkları sanatçıların 

giyim tarzları, davranıĢları rap müzik içerisinde kullanılan argo kelimeler artık 

günlük yaĢamda kullanılır olmuĢtur. Bu da kültürün yavaĢ yavaĢ yozlaĢmasına 

katkıda bulunabilir. 

Bu bağlamda Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi kapsamında 2009 yılında 

Prof. Dr. Feyzan VURAL‟ ın danıĢmanlığında Burcu TaĢal‟ın yapmıĢ olduğu” ġarkı 

Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci Kademe Öğrencileri ile 

Yapılan Bir ÇalıĢma” yüksek lisans tezinde, öğrencilerin dinledikleri Ģarkıların 

içeriğinde barındırdığı Ģiddet, cinsellik gibi olumlu mesaj vermekten uzak sözlerin 

sıkça yer alması, Ģarkı sözlerinin ne kadar önemli olduğunu, bu Ģarkılara kolay 

ulaĢabildikleri ortamın televizyon ve internet olması sebebi ile de ailelerin 

denetiminin ne kadar önemli olduğunu saptamıĢtır. Bu çalıĢmada amaçlanan aradan 

geçen on yıl süresince Türkçe sözlü rap müziğin yaĢamıĢ olduğu değiĢim ve daha 

çok popüler olması sonucunda gençlerin üzerinde bıraktığı etkinin olumlu ya da 

olumsuz değiĢip değiĢmediğini saptamaktır. 
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3.BÖLÜM  

 

3.YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu çalıĢma durum saptamasına dayalı betimsel karakterli nitel bir araĢtırmadır. 

Nitel araĢtırmayı, “gözlem, görüĢme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama 

tekniklerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül 

bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araĢtırma” olarak 

tanımlamak mümkündür (Yıldırım ve ġimĢek, 2008: 39). ÇalıĢma anket verilerine ve 

literatür taramasına dayanmaktadır. 2009 yılında Burcu TaĢal tarafından 

gerçekleĢtirilen “ġarkı Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci 

Kademe Öğrencileri ile Yapılan Bir ÇalıĢma” yüksek lisans tezindeki veriler göz 

önünde bulundurulduğu için bu araĢtırma, karĢılaĢtırmalı müzikoloji bağlamında 

değerlendirilebilecek özelliktedir. Burada söz edilen, belirli bir dönem etnomüzikoloji 

ile eĢ anlamlı olarak kullanılan toplumlar arası karĢılaĢtırma değil, aynı olgunun farklı 

dönemlerdeki durum ve konumunu tespit çalıĢmasıdır.  

3.2. Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırmanın evreni, Niğde il merkezinde yer alan 10 adet ortaöğretim 

okulunda eğitim gören 11. sınıf öğrencileri; örneklemi ise Niğde il merkezinde yer 

alan 5 adet ortaöğretim okulunda eğitim gören 646 11. sınıf öğrencisidir. ÇalıĢmaya 

veri sağlayacak anket uygulaması kapsamında örneklem seçilirken, örneklemin evreni 

temsil yeteneğinin olmasına dikkat edilmiĢtir.  

3.3. Veri Toplama Teknikleri 

Bu araĢtırmanın verileri Niğde ilinde bulunan ortaöğretim okullarından 5 

tanesinde öğrenim gören 646 tane 11. sınıf öğrencisinin dinledikleri müzik türleri, 

müzik grupları ve Ģarkıcılarının belirlenip Türk rap müziğinin, müzikal 

beğenilerindeki yerini belirlemek amacı ile araĢtırmacı tarafından oluĢturulmuĢ ve 
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gerçekleĢtirilen ön uygulama sonrası uzman görüĢleri alarak geliĢtirilmiĢ 13 sorudan 

oluĢan bir bilgi edinme (anket) formu ile toplanmıĢtır. 

3.4. Verilerin Analizi 

Anket sonuçlarından elde edilen verilerin, Excel programı kullanılarak yüzde 

ve frekans dağılımları belirlenmiĢ ve çözümlemesi yapılmıĢtır. 

  4. 6. 7. ve 8. sorularda ise beğeni sıralamasını belirlemek amacı ile dinleme 

sıklığı puanı uygulanmıĢtır. Buna göre her bir öğrencinin verdiği ilk cevaba 5, 

ikincisine 4, üçüncüsüne 3, dördüncüsüne 2 ve beĢincisine 1 puan verilmiĢtir. Ankete 

katılan 646 öğrenciden alınan cevaplar toplanarak beğeni sıralaması belirlenmiĢtir.   
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4.BÖLÜM  

 

4.BULGULAR VE YORUMLAR 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde, Niğde ili ortaöğretim okullarından Osman Efe 

Apaydın Anadolu Lisesi, Cumhuriyet Anadolu Lisesi, Yunus Emre Anadolu Lisesi, 

Yavuz Sultan Selim Anadolu Lisesi ve Niğde Anadolu Lisesi 11. sınıf öğrencilerine 

uygulanan anket sonucundan elde edilen verilere yer verilmiĢtir. Toplam 646 öğrenci 

ankete katılmıĢtır. 

4.1. KiĢisel Bilgilere ĠliĢkin Bulgular 

Tablo 1 ve Grafik 1‟ de örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin cinsiyetleri 

frekans ve yüzde dağılımları gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 1 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Cinsiyetlerini Gösteren Dağılım 

Cinsiyet f % 

Kız Öğrenci 403 62 

Erkek Öğrenci 243 38 

Toplam 646 100 

 

Örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin 403 kiĢi ile %62‟si Kız öğrenciler, 

243 kiĢi ile de %38‟i Erkek öğrenciler oluĢturmaktadır. Örneklem grubunu oluĢturan 

öğrenciler cinsiyet açısından birbirine yakın dağılım göstermemektedir. 

 

 

 

Tablo 2  

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Annelerinin Mesleklerini Gösteren 

Dağılım 

Annenin Mesleği f % 

Ev Hanımı 514 80 

Memur 46 7 

Diğer 30 5 

ĠĢçi 28 4 

Serbest meslek 15 2 

Emekli 13 2 

Toplam 646 100 
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Örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin annelerinin %80‟i ev hanımı, %7‟si 

memur, %5„i Diğer meslek sahibi , %4‟ü iĢçi, %2‟si serbest meslek sahibi, %2‟i 

emekli olduğu görülmektedir. Öğrencilerin annelerinin büyük bir bölümünün 

çalıĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 3„de örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin babalarının meslekleri 

frekans ve yüzde dağılımları ile gösterilmektedir. 

 

Tablo 3  

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Babalarının Mesleklerini Gösteren 

Dağılım 

Baba Mesleği f % 

Serbest meslek 167 26 

Diğer 139 21 

Memur 125 19 

ĠĢçi 109 17 

Emekli 70 11 

ÇalıĢmıyor 36 6 

Toplam 646 100 

 

Örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin babalarının %26‟sı serbest meslek 

sahibi, %21‟i Diğer meslek gruplarına mensup, %19‟u memur, %17‟ si iĢçi, %11‟ i 

emekli olduğu, %6‟sının ise çalıĢmadığı görülmektedir. 

4.2. Alt Problemlere ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

Tablo 4‟te “Günlük müzik dinleme süreniz nedir?” (Tek seçenek ile 

cevaplayınız.) sorusuna iliĢkin dağılımı göstermektedir. 

 

Tablo 4 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Müzik Dinleme Sürelerini Gösteren 

Dağılım. 

 f % 

1 Saat 278 43 

3 Saat 143 22 

2 Saat 116 18 

3 Saat ve üzeri 89 14 

Dinlemiyorum 18 3 

Cevap vermeyenler 2 0 

Toplam 646 100 
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Örneklemi oluĢturan öğrencilerin %43‟ünün 1 saat, %22‟sinin 3 saat, 

%18‟inin 2 saat, %14‟ünün 3 saat ve üzeri müzik dinlediği,%3‟ünün ise hiç müzik 

dinlemediği görülmektedir. 2 kiĢi de cevap vermemiĢtir. 

Tablo 5‟te “Neden müzik dinliyorsunuz?” (Tek seçenek ile cevap veriniz.) 

sorusuna iliĢkin dağılım sunulmaktadır. 

 

Tablo5 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Müzik Dinleme Nedenlerini Gösteren 

Dağılım. 

 f % 

Rahatlama 372 58 

Eğlenme 122 19 

Dinlenme 81 13 

BoĢ vakitlerini değerlendirme 66 10 

SosyalleĢmek 2 0 

Cevap vermeyenler 3 0 

Toplam 646 100 

 

Öğrencilerin, % 58‟i rahatlama, %19‟u eğlenme, %13‟ü dinlenme, %10‟u boĢ 

vakitlerini değerlendirme, %2‟ ise sosyalleĢmek amacı ile müzik dinlediğini 

göstermektedir. %3 öğrenci ise cevap vermemiĢtir. Cevaplar incelendiğinde müziğin 

öğrencilerin rahatlaması üzerinde çok büyük bir etkisi olduğu görülmektedir. 

Öğrencilerin, yarıdan çoğunun müziği rahatlama amacı ile dinlemesi, onların 

içerisinde bulunduğu büyüme dönemi ya da sınav stresi gibi geçtikleri zor süreçte, 

müziğin hayatlarında ne kadar önemli olduğunun göstergesidir. 

Tablo 6‟da “En fazla hangi ortamda müzik dinlersiniz?” (Tek seçenekle 

cevaplayınız.) sorusuna iliĢkin dağılım sunulmaktadır. 
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Tablo 6 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Çok Hangi Ortamda Müzik 

Dinlediklerini Gösteren Dağılım. 

 f % 

Evde 349 54 

Yürürken 140 22 

Trafikte 73 11 

Diğer 41 7 

ArkadaĢlarla 26 4 

Ders ÇalıĢırken 15 2 

Cevap vermeyenler 2 0 

Toplam 646 100 

 

Öğrencilerin %54‟ü evde, %22‟si yürürken, %11‟i trafikte, %7‟si diğer 

ortamlarda, %4‟ü arkadaĢları ile, %2,‟si ders çalıĢırken müzik dinlediği 

görülmektedir. 2 kiĢi ise cevap vermemiĢtir. Öğrencilerin, yarıdan fazlasının evde 

müzik dinlemesi, bir üstteki soru ile iliĢkilendirildiğinde yine kendi ile baĢ baĢa 

kaldığında rahatlama amacı taĢıdığı Ģeklinde yorumlanabilir. 

Tablo 7‟de “En çok dinlediğiniz 3 müzik türünü, beğeni sırasına göre yazınız.” 

(En sevdiğiniz müzik türüne 1, sonrakine 2, sonrakine 3 yazınız.) sorusuna iliĢkin 

dağılım sunulmaktadır. 

 

 

 

Tablo7 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Çok Dinledikleri Müzik Türünü 

Gösteren Dağılım 

Müzik Türleri DSP 

Pop 546 

Rap 530 

Arabesk 420 

THM 163 

TSM 74 

Rock 31 

Metal 6 

D.S.P. Dinleme Sıklığı Puanı 
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Öğrencilerin en çok dinledikleri müzik türü ilk sırada 546 puanla pop müzik 

olmuĢtur. Ġkinci sırada ise 530 Puanla rap müzik, üçüncü sırada ise 420 puanla 

arabesk müzik olmuĢtur. Burada da görüldüğü gibi rap müzik, birçok müzik türünü 

geride bırakarak geliĢim göstermiĢtir 

 

Tablo 8‟de “Rap müzik dinlemeyi seviyor musunuz?” (Tek seçenek ile 

cevaplayınız.) sorusuna iliĢkin dağılım sunulmuĢtur. 

 

Tablo8 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Rap Müziğini Ne Derecede Sevdiklerini 

Gösteren Dağılım. 

 f % 

Seviyorum 303 47 

Çok seviyorum 181 28 

Kararsızım 74 11 

Sevmiyorum 50 8 

Hiç sevmiyorum 33 5 

Cevap vermeyenler 5 1 

Toplam 646 100 

 

Öğrencilerin %47‟si seviyorum, %28‟i çok seviyorum, %11‟i kararsızım, %8‟i 

sevmiyorum, %33‟ü hiç sevmiyorum Ģeklinde cevap verdikleri görülmektedir. %1‟lik 

kısım ise bu soruya yanıt vermemiĢtir. Öğrencilerin %74‟ünün seviyorum ve çok 

seviyorum Ģeklinde cevap vermesi, rap müziğinin öğrenciler arasında ne kadar 

popüler olduğunu, sevildiğini göstermektedir. 

Tablo 9‟da “Sevdiğiniz Ģarkıcı ya da müzik gruplarının isimlerini en 

beğendiğinizden baĢlayarak sıralayınız (5 sırayı da doldurmak zorunda değilsiniz.)” 

sorusuna iliĢkin dağılım sunulmuĢtur. 
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Tablo9 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Sevdiği Şarkıcı ya da Müzik 

Gruplarını Gösteren Dağılım. 

ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY 

1.Sezen Aksu 435 122 11.Yüzyüzeyken 

KonuĢuruz 

146 40 

2.Müslüm Gürses 409 123 12.Zakkum 124 36 

3.Sagopa Kajmer 327 103 13.Ben Fero 118 32 

4.Ezel 278 104 14.Norm Ender 118 32 

5.Duman 246 72 15.Hidra 118 32 

6.Ceza 214 76 16.No:1 103 49 

7.Tuğkan 187 73 17.Taladro 97 25 

8.Reynmen 184 48 18.BarıĢ Manço 80 18 

9.Ahmet Kaya 153 39 19.Kolpa 79 22 

10.Manga 151 38 20.Haluk Levent 75 19 

D.S.P. : Dinleme Sıklığı Puanı 

K.Ö.L.Y. : Kaç Öğrencinin Listesinde Yer Aldığı 

 

Tablo 9 incelendiğinde ankete katılan öğrencilerin, 435 puanla en çok Sezen 

Aksu‟ yu dinlediği, 409 puanla da ikinci sırada Müslüm Gürses‟ i dinlediği 

görülmektedir. AraĢtırmanın konusu olan Rap müzik, genel müzik türlerinin içinde, 

beğeni sıralaması olarak üçüncü ve dördüncü sıradadır ancak en beğenilen ilk yirmi 

Ģarkıcı ya da müzik grubu incelendiğinde listede yer alan onbir rap sanatçısı olduğu 

görülmektedir. Sagopa Kajmer, Ezel, Ceza, Tuğkan, Reynmen, Yüzyüzeyken 

KonuĢuruz, Ben fero, Norm Ender, Hidra, No:1, Taladro gibi rap müzik sanatçılarının 

ya da gruplarının diğer müzik türlerinden daha çok yer aldığı gözlemlenmiĢtir. Bu da 

rap müziğinin diğer müzik türlerinden daha fazla sevildiğini göstermektedir.  

Tablo 10‟da “Rap müzik Ģarkıcı ya da gruplarının isimlerini en 

beğendiğinizden baĢlayarak sıralayınız. (5 sırayı da doldurmak zorunda değilsiniz.)” 

sorusuna iliĢkin dağılım sunulmuĢtur. 
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Tablo10 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Sevdiği Rap Müzik Şarkıcı ya da 

Gruplarını Gösteren Dağılım. 

ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY 

1.Ceza 1054 278 11.ġanıĢer 194 67 

2.Sagopa Kajmer 1044 279 12.Patron 137 60 

3.Ezel 915 261 13.Murda 104 34 

4.No:1 559 163 14.Yener Çevik 90 32 

5.Ben Fero 409 111 15.Sansar Salvo 72 16 

6.Norm Ender 400 128 16.Gazapizm 71 21 

7.Taladro 233 62 17.Allame 64 22 

8.ġehinĢah 227 77 18.Velet 62 29 

9.Hidra 206 74 19.Contra 58 18 

10.Reynmen 198 52 20.Can Feza 54 13 

D.S.P.: Dinleme Sıklığı Puanı 

K.Ö.L.Y.: Kaç Öğrencinin Listesinde Yer Aldığı 

 

 

Tablo 10 incelendiğinde ise; örneklem grubunun ankete verdiği cevaplarda, 

1054 puanla Ceza birinci sırada, Sagopa Kajmer 1044 puanla ikinci sırada, Ezel ise 

915 puanla üçüncü sırada yer almaktadır.  Tablo 9‟da bütün müzik türleri içerisinde 

en sevilen Ģarkıcı ya da gruplara bakılmıĢ ve Sagopa Kajmer‟in Ceza‟dan daha üst 

sırada olduğu görülmüĢtür. Bu tabloda ise soru sadece rap müzik ile sınırlandırılmıĢtır 

ve burada Ceza‟ yı öne çıkarttıkları görülmüĢtür. 

Tablo 11‟de “Rap müzik Ģarkılarını en çok beğendiğinizden baĢlayarak 

sıralayınız. (5 sırayı da doldurmak zorunda değilsiniz.)” sorusuna iliĢkin dağılım 

sunulmuĢtur. 
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Tablo11 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Sevdiği Sevdikleri Rap Müzik 

Parçalarını Gösteren Dağılım. 

ġarkı Adı DSP KÖLY ġarkı Adı DSP KÖLY 

1.Neyim Var ki 1447 337 11.Eh Baba 479 125 

2.Sus Pus 956 252 12.Kaktüs 352 90 

3. Bi sonraki Hayatımda Gel 901 191 13.Goal 301 85 

4.Mekanın Sahibi 873 207 14.Babafingo 271 59 

5. Dünya Gül Bana 870 208 15.Sokağa Döner 206 52 

6.Galiba 695 161 16.Felaket 199 52 

7.Aya 664 182 17.Pavyon 116 32 

8.366. Gün 642 162 18.Susamam 105 28 

9.Ölüme Ġnat 543 131 19.Holocoust 104 33 

10.3.2.1 513 119 20.Toz Taneleri 93 29 

D.S.P.: Dinleme Sıklığı Puanı 

K.Ö.L.Y.: Kaç Öğrencinin Listesinde Yer Aldığı 

 

Tablo 11 incelendiğinde örneklem grubunun en sevdikleri rap müzik 

parçalarına verdikleri puanlarda ilk sırada 1447 puanla “Neyim Var ki” (Ceza-Sagopa 

Kajmer), ikinci sırada 956 puanla “Sus Pus” (Ceza), üçüncü sırada ise 901 puanla “Bi 

Sonraki Hayatımda Gel” (Ezel-Murda) parçalarının olduğunu görmekteyiz. Yani bir 

önceki tablo ile paralel bir sıralama görmekteyiz.  

ġarkıların geneline bakıldığında öğrencilerin dinledikleri parçaların yaĢlarına 

uygun olmadığı görülmektedir. Ġçerisinde isyan, karamsarlık, Ģiddet, argo, zararlı 

alıĢkanlıklara özendirme ve cinselliğin ön planda olduğu Ģarkıların daha çok tercih 

edildiği görülmektedir. Ayrıca parçaların içerisinde çok fazla yabancı kelime 

bulunmaktadır. Bu da gençlerde sık rastladığımız günlük konuĢma dilinin değiĢimi ile 

birlikte ana dilin özelliğini kaybetmesine neden olabilmektedir. AraĢtırmacının 

örneklem yaĢ grubunun öğretmeni olması deneyiminden hareketle, birbirlerine hitap 

Ģekilleri bile bu Ģarkılarda geçen sözlerle benzerlik göstermektedir.  Fakat azınlıkta da 

olsa dinledikleri parçaların bazılarının olumlu mesajlar verdiği de görülmektedir. 

Örneğin “Susamam” adlı parça 105 puanla on sekizinci sırada yer almıĢ, sosyal 

sorumluluk projesi kapsamında yapılmıĢ bir parçadır. Listede bulunan 20 parçanın 

sözleri Ek-1 de verilmiĢ olup, aĢağıda ise sözlerin incelemesi yapılmıĢtır. 

Ek-1‟de yer alan “Neyim Var ki?” adlı parça incelendiğinde;  
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2004 yılında Ceza ve Sagopa Kajmer‟ in birlikte söylediği ve iki sanatçının da 

en çok dinlenen, sevilen parçası olduğu bilinmektedir. Rap severlerin Türkçe rap‟in 

marĢı olarak adlandırdığı bu Ģarkıda daha çok rapin bir yaĢam tarzı olduğu 

anlatılmaktadır. Parça 2004 yılında yapılmıĢ olmasına rağmen günümüzde hâlâ en çok 

dinlenenler listesinde ilk sıradadır. 

Ek-1 de yer alan “Sus Pus” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 2015 yılında 

Ceza tarafından yapılan parça 252 öğrenci tarafından ankete yazılarak en sevilen 

ikinci parça olmuĢtur. Parçanın sözlerinin diss atma amaçlı yazıldığı görülmektedir. 

Rap müziğini savunmaktadır. Ġçerisinde küfür ve argo kelimeler bulunmakla birlikte 

yabancı kelimeler olduğu da görülmektedir. ġarkıda cümlelerin anlamından çok 

kafiyeli sözcükler dikkat çekmektedir. Yani kafiyeli cümleler oluĢturmak için 

anlamdan uzaklaĢıldığı görülmektedir. 

Ek-1 de yer alan “Bi Sonraki Hayatımda Gel” adlı parçanın sözleri 

incelendiğinde; 2020 yılında Ezel ve Murda tarafından seslendirilen parça 191 öğrenci 

tarafından en sevilen parça olarak yazılmıĢ ve listede üçüncü sırada yer almıĢtır. ġarkı 

sözlerinde cinsel içerikler ve yabancı sözcükler bulunmaktadır. Örneğin “only senin 

adın hala dilimde”, “All white drip, sanki kefen”,” Okudum shawty, döktürdüm” gibi 

cümlelerde aslında Türkçe anlamına karĢılık gelen Ġngilizce kelimelerin yazıldığı ve 

burada kafiyeye uyduğu için ve değiĢik, belki de Batı‟ya öykünen bir dil kullanımının 

hoĢa gittiği için bu sözcüklerin kullanıldığı düĢünülmektedir. 

Ek-1 de yer alan “Mekanın Sahibi” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 2019 

yılında Norm Ender tarafından çıkarılan parçanın 207 öğrenci tarafından yazılarak en 

çok dinlenen dördüncü Ģarkı olduğu görülmektedir. Parçanın içerisinde küfür, argo, 

cinsellik, kadınları aĢağılama, popüler kültüre sataĢma ve madde kullanımına 

özendirme ve çok kez yabancı sözcük yer almaktadır. 

Örneğin burada da kafiyeli olması adına yazılmıĢ cümleler Ģu Ģekildedir; 

Sabah kalktım krep krep, ne güzel oldu breh breh, sardım yedim wrep wrep, her yer 

olsa da Kezban tırrek gibi anlamsız ama kafiyeli cümleler görülmektedir. Ayrıca 

“Sizin tayfa b.tch, b.tch, Bizim tayfa rich rich” gibi yabancı kelimelere sık sık 

rastlanmaktır. 

Ek-1 de yer alan “Dünya Gül Bana” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 2017 

yılında No:1 tarafından çıkarılan parçanın 208 öğrenci tarafından yazılarak, en sevilen 
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beĢinci parça olduğu görülmektedir. Parçanın içerisinde küfür, argo, yabancı 

sözcükler ve karamsarlık içeren kelimeler bulunmaktadır. Dinleyiciyi umutsuzluğa 

sürükleyen bir tema içerdiği görülmektedir. Örneklemi oluĢturan öğrencilerin ergenlik 

döneminde olması, bu parçanın onlarda bıraktığı etkinin daha güçlü olabileceğini 

düĢündürebilir. 

 Örneğin;”Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana, yak diyorsun yak ne 

varsa her Ģey son defa” gibi sözlerin çok kez tekrar edildiği görülmektedir. 

Ek-1 de 6. sırada yer alan “ Galiba” adlı parçanın sözlerine bakıldığında; 2011 

yılında Sagopa Kajmer tarafından yapılan parçada genel olarak karamsarlık, 

umutsuzluk hâkimdir. Ġçerisinde Farsça ve Arapça kelimeler bulunmaktadır. Sagopa 

Kajmer‟ in mahlası olduğu bilinen Kaf-Kef , Kasva (Peygamberimizin devesi) 

sözcükleri sıkça görülmekte bu da özellikle muhafazakâr kesim tarafından daha çok 

dinlenme sebebi olmaktadır. 

Örneğin; “Sen giderken adımlarını sayarım heyhat, ne yazık seni yanlıĢ 

tanıdım sanırım sago kaf kef, kavsa” gibi cümlelerin sonunda mahlasını sık sık 

kullandığı görülmektedir. 

Ek 1 de 7. sırada yer alan “Aya” parçanın sözlerine bakıldığında; 2019 

tarihinde Murda-Ezel tarafından çıkarılan parça, içerisinde çok fazla yabancı sözcük 

bulundurmaktadır.  

ġarkı sözlerinde kafiyeyi tamamlamak adına yazılmıĢ anlamsız sıralı 

cümlelere sık rastlanmaktadır. Örneğin;”Shwaty bana baksan, ben de yazsam sana bir 

love song, gel omzuma yaslan Shawty benimle misin bu akĢam? Yeah! “gibi 

cümlelere sık sık rastlanmakla birlikte çok fazla Ġngilizce kelime bulunduğu için Ģarkı 

sözlerinin ne anlatmaya çalıĢtığı anlaĢılamamaktadır. 

Ek-1‟de 8. sırada yer alan “ 366. Gün” adlı parça incelendiğinde; 2014 yılında 

Sagopa Kajmer tarafından yapılan parçada bir tane argo sözcük bulunmaktadır. 

ġarkıda yabancı sözcük ya da diğer olumsuz unsurlar bulunmamaktadır.  

Ek-1 de 9. sırada yer alan “ Ölüme Ġnat” adlı parçanın sözleri incelendiğinde;  

2013 yılında Hidra tarafından çıkarılan parçanın sözlerinde yabancı sözcük, küfür, 

argo, karamsarlığa sürükleme, zararlı  madde  kullanımına  özendirme bulunmaktadır. 
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Örneğin parçada “ Bazen ölmek bile insana umuttur” sözleri dikkat 

çekmektedir. Örneklemi oluĢturan kesim için bu sözlerin uygun olmadığı 

görülmektedir. 

Ek-1 de 10. sırada yer alan “ 321” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 2018 

yılında Ben Fero tarafından yapılan parça içerisinde küfür, argo ve yabancı kelime 

bulunmaktadır. ġarkıda rap müziğin yüceltildiği görülmektedir. 

Örneğin; “321 bitir iĢi, Bu rap im iyi ve bitirici, Popüleriz gibi gibi, Görmedin 

ki biggie biggie” sözler yine kafiyelidir ve yabancı sözcük kullanılmıĢtır. ġarkının 

diğer sözlerine bakıldığında da bu ve benzeri sözcüklerle çok sık karĢılaĢılmaktadır. 

Ek-1 de 11. sırada yer alan “ Eh Baba” adlı parça incelendiğinde;  

2020 yılında Murda tarafından çıkarılan parçanın içerisinde kadını aĢağılama, zararlı 

madde kullanımına özendirme, küfür, argo ve yabancı sözcük çok fazla yer 

almaktadır. Parçaya bakıldığında yine kafiyeli olması adına anlamsız birçok yabancı 

sözcük olduğu görülmektedir.  

Örnek verecek olursak; “Drip drip drip, yeni chain yeni yıl b.tch, Balmain kot, 

Gucci kazak, hayat serbest sana yasak” Ģeklinde cümleler olduğu görülmektedir. 

 

Ek-1 de 12. sırada yer alan “Kaktüs” adlı Ģarkının sözleri incelendiğinde; 2017 

yılında Norm Ender tarafından çıkarılan parçanın konusu umutsuz bir aĢk ve sevgiliye 

sitemden bahsetmektedir. Ġçerisinde herhangi bir argo, yabancı sözcük ve olumsuz 

öge bulunmamaktadır. Kafiyeye uyulduğu bu parçada da görülmektedir. 

Ek-1 de 13. sırada yer alan “Goal” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 2019 

yılında Patron tarafından çıkarılan parçanın içerisinde çok fazla hakaret, küfür, argo 

ve yabancı kelime bulunmaktadır.  

Ek-1 de 14.sırada yer alan “ Babafingo “ adlı Ģarkının sözleri incelendiğinde;  

2019 yılında Ben Fero tarafından çıkarılan parça diğer rap sanatçılarına gönderme 

içermektedir.  Argo, ve madde kullanımına özendirmeye iliĢkin sözler bulunmaktadır. 

Ayrıca yabancı sözcüklere de rastlanmaktadır. 
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Ek-1 de 15. sırada yer alan “Sokağa Döner” adlı parçanın sözleri 

incelendiğinde; 2010 yılında Sansar Salvo tarafından çıkarılan parçada kadını 

aĢağılama ve küfür bulunmaktadır. 

 Ek-1 de 16. sırada yer alan “Felaket” adlı Ģarkının sözleri incelendiğinde; 

2019 yılında Ezhel tarafından çıkarılan parçada madde kullanımına özendirme ve 

gençlerin yaĢına uygun olmayan sözcükler içermektedir. 

Ek-1 de 17. sırada yer alan “Pavyon” adlı Ģarkının sözleri incelendiğinde; 

2017 yılında Ezhel tarafından seslendirilen parçanın bazı sözlerinde kadınların 

aĢağılandığı görülmektedir. Ayrıca bu parçanın sözleri Ġç Anadolu‟nun ağzı ile 

yazılmıĢtır. Kullanılan sözler ve konu genellikle Ġç Anadolu yöresine ait oyun 

havalarında görülmektedir ancak rap müzik türünde bu sözlerin görülmesi, rap  

müziğinin ne kadar kabullenildiğini ve diğer müzik türlerini ile etkileĢim içinde 

olduğunu göstermektedir.  

Ek-1 de 18. sırada yer alan” Susamam” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 

ġanıĢer‟e ait olan parçanın diğer parçalardan farkı içerisinde küfür, hakaret gibi 

olumsuz öğelerin yanı sıra çevre, kadın hakları, hayvan hakları, adalet, hukuk, trafik, 

siyaset, ırkçılık, savaĢlar gibi birçok konuya dikkat çekmesidir. Parçanın klibinin 

yayınlanmasından sonra geçen on iki saatte iki milyon kiĢi tarafından izlenmiĢtir. 

Parça sosyal sorumluluk projesi olarak yazılmıĢ ve on yedi Ģarkıcı ile 

seslendirilmiĢtir. Bu parçanın ardından diğer rap Ģarkıcılarının da sosyal sorumluluk 

adına Ģarkılar yaptığı görülmektedir. Rap müziğinin haksızlıklara, ezilmiĢliğe karĢı 

verilen mücadele olduğu düĢünüldüğünde, bu ve benzeri Ģarkılar rap müziğinin 

doğasını tam olarak yansıtmaktadır. Bu ve benzeri parçalarda rap müziğinin 

undergrand‟ un  ilk geliĢim özelliği, onun beslediği asıl zemine paralellik gösteriyor. 

Ek-1 de 19. sırada yer alan “ Holocoust” adlı parçanın sözleri incelendiğinde; 

2004 yılında Ceza tarafından yapılan parçanın sözlerinde küfür ve yabancı sözcük  

bulunmaktadır. ġarkı diss atma amacı ile yapılmıĢtır. Holocoust‟un anlamı ise Yahudi 

soykırımı olarak geçmektedir. 

Ek 1 de 20. sırada yer alan “Toz Taneleri” adlı parçanın sözlerine 

bakıldığında; 2019 yılında Sagopa Kajmer tarafından yapılan parçanın sözlerinde 

olumsuz öge bulunmamaktadır.  
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Tablo 12 “Yukarıda isimlerini saydığınız rap Ģarkıcısı ya da müzik gruplarını 

beğenme nedenleriniz nelerdir?”(Birden fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz.) sorusunun 

dağılımını göstermektedir. 

 

Tablo12 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Sevdiği Sevdikleri Rap Sanatçılarını 

yada Gruplarını Beğenme Nedenlerini Gösteren Dağılım. 

Nedenler f 

ġarkıların melodisi güzel olduğu için 449 

ġarkıların sözü güzel ve anlamlı olduğu için 359 

ġarkıcıların sesi güzel olduğu için 357 

ġarkıların tempoları ve sözleri hızlı olduğu için 340 

ġarkı sözleri beni yansıttığı için 168 

Güzel dans ettikleri için 27 

Diğer nedenler 26 

 

Örneklem grubundaki öğrencilerin 449‟u beğendikleri Ģarkıcı ya da müzik 

gruplarını beğenme nedeni olarak Ģarkılarının melodisinin güzel olduğunu 

göstermiĢlerdir. Daha sonra sırasıyla Ģarkıların sözü güzel ve anlamlı olduğu için (359 

öğrenci), Ģarkıcıların sesi güzel olduğu için (357 öğrenci), Ģarkıların tempoları ve 

sözleri hızlı olduğu için (340 öğrenci), Ģarkı sözleri beni yansıttığı için (168 öğrenci), 

güzel dans ettikleri için (27 öğrenci), diğer (26 öğrenci) nedenler belirtmiĢlerdir. 

Bu görüĢlerden yola çıkarak öğrencilerin rap müziğini beğenme nedeni olarak, 

sözlerini anlamlı bulduklarını ve müziğini beğendiklerini söyleyebiliriz. Ġçerisinde 

çok fazla argo, küfür, Ģiddet vs. bulunduran Ģarkı sözlerini gençlerin anlamlı bulması, 

onların günlük yaĢantısının içerisinde bu ögeleri doğal karĢılaması ve bu tarzı 

benimsediklerini aynı zamanda bu tip parçaların, böyle yönelimleri arttırabileceğini 

de düĢündürebilir.  

Tablo 13 Rap müzik dinlerken neler hissediyorsunuz?” (Birden fazla seçenek 

iĢaretleyebilirsiniz.) sorusunun dağılımını göstermektedir. 
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Tablo13 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin En Sevdiği Sevdikleri Rap Müzik 

Dinlerken Neler Hissettiğini Gösteren Dağılım. 

Duygu Durumu  f 

Eğleniyorum  343 

Mutlu oluyorum  199 

Duygularımı dile getirdiğini hissediyorum  188 

Dinleniyorum  145 

Diğer   9 

Toplam  944 

 

Öğrencilerin rap müzik dinlerken hissettikleri duyguların dağılımı, 

eğleniyorum (343 öğrenci), mutlu oluyorum (199 öğrenci), Duygularımı dile 

getirdiğini hissediyorum (188 öğrenci), dinlemiyorum (145), diğer (69) olduğu 

görülmektedir. 

Bu görüĢlerden yola çıkarak öğrencilerin rap müzik dinlerken eğlendiğini, 

mutlu olduğunu ve çoğunun sözlerinde Ģiddet, küfür ve cinsel içerik bulunmasına 

rağmen öğrencilerin kendi duygularının karĢılığını bu Ģarkılarda bulduklarını 

söyleyebiliriz. 

Tablo 14 “Sevdiğiniz ġarkılar diziler içinde de yer almakta mıdır?” (Tek 

seçenekle cevaplayınız) sorusun dağılımını göstermektedir. 

 

Tablo14 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Sevdikleri Şarkıların Diziler İçinde Ne 

Sıklıkla Yer Aldığını gösteren Dağılım 

  f 

Bazen  319 

Nadir  192 

Hiç  69 

Sıklıkla  40 

Çok sık  16 

Cevap vermeyenler  10 

Toplam  646 

 

Tablo 14 incelendiğinde; öğrencilerin sevdikleri Ģarkıların diziler içerisinde, 

319 puanla bazen bulunduğu cevabı ilk sırada yer alırken, ikinci sırada 192 puanla 

nadir, üçüncü sırada ise 69 puanla hiç cevabı verdikleri görülmektedir. Buradan yola 
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çıkarak, popüler parçaların daha farklı platformlarda karĢımıza çıktığını görmekteyiz. 

Bu da daha fazla ve farklı kesime ulaĢılmasını kolaylaĢtırmaktadır. Popüler 

müziklerin hitap ettiği kesim genelde genç kesim olmasına rağmen dizilerde 

kullanılan müzikler, yaĢça daha büyük kiĢilere de ulaĢılmasını sağlamıĢtır ve zamanla 

toplum tarafından benimsenmiĢ, içselleĢtirilmiĢ olduğu görülmektedir. 

Tablo 15 “Müzik dinlerken en çok hangi cihazı kullanıyorsunuz?” (Tek 

seçenek ile cevaplayınız) sorusunun dağılımını göstermektedir. 

Tablo15 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Müzik Dinlerken En Çok Hangi Cihazı 

Kullandıklarını Gösteren Dağılım. 

 f % 

Cep telefonu 595 92 

Bilgisayar 25 4 

Tablet 7 1 

Mp3 Çalar 5 1 

TV 4 1 

Radyo 2 0 

Cevap vermeyenler 8 1 

Toplam 646 100 

 

 

 

 

Tablo 15 incelendiğinde ise; örneklem grubunu oluĢturan öğrencilerin müzik 

dinlerken en çok kullandıkları aletler ise ilk sırada 595 puanla cep telefonu, ikinci 

sırada 25 puanla bilgisayar, üçüncü sırada ise 7 puanla tablettir. Cep telefonunun bu 

kadar fazla öğrenci tarafından kullanılması, hayatımızda gün geçtikçe ne kadar yer 

kapladığını göstermektedir. GeliĢen teknoloji sonucunda Cep telefonu sadece birine 

ulaĢma amacı ile değil birçok alanda yer almaya devam etmektedir. 

 

 

Tablo 16 “Dinlediğiniz müziklere en fazla nasıl eriĢmektesiniz?” ( Tek 

seçenek ile cevaplayınız) sorusuna iliĢkin dağılım sunulmaktadır. 
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Tablo16 

Örneklem Grubunu Oluşturan Öğrencilerin Dinledikleri Müziklere Nasıl Erişmekte 

Olduğunu Gösteren Dağılım. 

 f % 

Mp3 indirerek 192 30 

Spotify 184 28 

Youtube 181 28 

Diğer(MYT müzik) 32 5 

Fizy 25 4 

Deezer 6 1 

I Tunes 6 1 

Video indirerek 5 1 

TV 3 0 

Cevap vermeyenler 12 2 

Toplam 646 100 

 

16. Tablo incelendiğinde, öğrenciler en çok 192 puanla Mp3 indirerek, ikinci 

sırada ise 184 puanla spotify, üçüncü sırada da 181 puanla Youtube kullanarak müzik 

dinlemektedirler. GeliĢen teknolojinin sonucu olarak müzik dinleme seçeneklerinin 

çoğaldığını görmekteyiz. Yeni programlar ve uygulamalarla öğrencilerin sevdikleri 

müziklere ulaĢması eskiye oranla daha çabuk ve kolay olabilmektedir. 

4.3.KarĢılaĢtırma 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Kapsamında 2009 Yılında  Prof. Dr. 

Feyzan VURAL‟ ın DanıĢmanlığında Burcu TaĢal Tarafından YapılmıĢ Olan  

“ġarkı Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci Kademe 

Öğrencileri ile Yapılan Bir ÇalıĢma” Yüksek Lisans Tezi ile Bu AraĢtırmanın 

KarĢılaĢtırılması  

  ÇalıĢmanın bu bölümünde, Burcu TaĢal tarafından tamamlanmıĢ olan “ġarkı 

Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci Kademe Öğrencileri ile 

Yapılan Bir ÇalıĢma” yüksek lisans tezi ile karĢılaĢtırma yapılmaktadır. 2009 yılından 

günümüze kadar geçen on yıllık süreçte yaĢanan değiĢim irdelenmiĢ ve sonuçlar 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Rap müziğinin bu geçen on yılda genel müzik türleri içerisindeki 

yeri, geliĢimi ve değiĢimi ile geldiği nokta o dönemle karĢılaĢtırılarak yorumlanmıĢtır. 
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4.3.1. 2009 Yılına Ait Tablolar ile 2020 Yılına Ait Tabloların 

KarĢılaĢtırılması 

Tablo 17 2009-2020 yılına ait en sevilen müzik türleri karĢılaĢtırılmıĢtır. 

2009 yılında en sevilen müzik türleri dağılımı 

 

2020 yılına ait en sevilen müzik türleri dağılımı 

Müzik Türleri DSP 

Pop 546 

Rap 530 

Arabesk 420 

THM 163 

TSM 74 

Rock 31 

Metal 6 

 

           Tablolarda görüldüğü üzere iki çalıĢmada farklı değerlendirmeler tercih 

edilmiĢtir. Ancak sıralamanın varlığı, karĢılaĢtırmaya imkan tanımaktadır. 2009 

yılında yapılan araĢtırmada öğrencilerin büyük çoğunluğunun arabesk müzik 

dinlediği, 2020 yılında ise ilk sırayı pop müziğin aldığını görüyoruz. AraĢtırmanın 

konusu olan rap müzik 2009 da üçüncü sırada yer alırken 2020 yılında ikinci sırada 

olduğunu görmekteyiz. Buradan yola çıkarak rap müziğinin gün geçtikçe daha fazla 

sevilip dinlendiğini söyleyebiliriz. AraĢtırmamızın içeriğinde de bahsettiğimiz gibi 

geçen bu son on yılda rap müzik çok daha kolay ulaĢılabilir olması ve farklı 

platformlarda da (reklamlar, dizi-filmler vs.) karĢımıza çıkması ile hayatımızda diğer 

müzik türleri gibi benimsediğimiz bir tarz haline gelmiĢtir. 

 

Müzik Türü f % 

Arabesk 84 8.4 

 Pop 390 39 

Rap 416 41.6 

THM 42 4.2 

TSM 21 2.1 

Diğer 47 4.7 

Toplam 1000 100 
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2009-2020 yılında en çok dinlenilen sanatçılar karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Tablo 18a. 2009 yılına ait en çok dinlenilen sanatçı/grup dağılımı 

ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY 

1.Ceza 2215 530 11.50 Cent 158 53 

2.Ġsmail YK 1211 302 12.Gülben Ergen 154 47 

3.Hepsi 770 189 13.Emre Aydın 147 45 

4.Sagopa Kajmer 749 207 14.Ferdi Tayfur 134 34 

5.Hadise 600 175 15.BarıĢ Akarsu 131 37 

6.Dj Akman 271 88 16.Ġbrahim Tatlıses 105 31 

7.Aslı Güngör 232 70 17.Müslüm Gürses 100 27 

8.Serdar Ortaç 218 59 18.Dj Fuat 94 32 

9.Hayko Cepkin 198 50 19.Kolera 88 27 

10.Yüz Grubu 178 53 20.Kenan Doğulu 85 24 

 

Tablo 18b. 2020 yılına ait en çok dinlenen sanatçı/grup dağılımı 

ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY ġarkıcı/Grup Adı DSP KÖLY 

1.Sezen Aksu 435 122 11.Yüzyüzeyken 

KonuĢuruz 

146 40 

2.Müslüm Gürses 409 123 12.Zakkum 124 36 

3.Sagopa Kajmer 327 103 13.Ben Fero 118 32 

4.Ezel 278 104 14.Norm Ender 118 32 

5.Duman 246 72 15.Hidra 118 32 

6.Ceza 214 76 16.No:1 103 49 

7.Tuğkan 187 73 17.Taladro 97 25 

8.Reynmen 184 48 18.BarıĢ Manço 80 18 

9.Ahmet Kaya 153 39 19.Kolpa 79 22 

10.Manga 151 38 20.Haluk Levent 75 19 

 

Tablo 18 incelendiğinde, 2009 yılında en sevilen tarz Arabesk müzik olmasına 

rağmen, en sevilen Ģarkıcı Rap müzik dalından Ceza olmuĢtur. Arkasından Ġsmail YK 

ve Hepsi grubu onu takip etmiĢtir. Listede en sevilenler arasında Rap müzik sanatçısı 

6 tanedir. Daha çok Pop müzik ve Arabesk müzik sanatçılarının yer aldığı 

görülmüĢtür. 

2020 yılına gelindiğinde ise listenin ilk sırasında en sevilen türle paralellik 

göstermiĢ ve Sezen Aksu en sevilen sanatçı olmuĢtur. Arkasından Müslüm Gürses ve 

Sagopa Kajmer sırayı takip etmiĢtir. Listenin tamamına bakıldığında 11 Rap sanatçısı 

ya da grubu yer almaktadır. Bu da geçen on yılda Rap müziği sanatçı ve gruplarının 

daha çok ön plana çıktığını ve daha çok sevilip dinlendiğini göstermektedir. 
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2009-2020 yıllarında en çok dinlenilen müziklere ulaĢma araçları 

karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Tablo 19a. 2009 Yılına ait en çok dinlenen müziklere ulaşma araçları dağılımı 

UlaĢma Yerleri                                  f % 

Ġnternet 527 52.7 

TV  349 34.9 

Radyo 90 9 

Diğer 34 3.4 

Toplam 1000 100 

 

Tablo 19b. 2020 Yılına ait en çok dinlenen müziklere ulaşma araçları dağılımı 

UlaĢma Yerleri f % 

Cep telefonu  595 92 

Bilgisayar  25 4 

Tablet  7 1 

Mp3 Çalar  5 1 

TV 4 1 

Radyo 2 0 

Cevap vermeyenler 8 1 

Toplam 646 100 

 

Tablo 19 incelendiğinde, Öğrencilerin 2009 yılında müzik dinleme aracı 

olarak en çok TV kullandıklarını görmekteyiz. 2020 yılında ise ilk sırayı cep telefonu 

almaktadır. TV 5. Sırada yer almaktadır. Ancak 2009 yılında internet kullananların 

sayısı TV kullananlardan fazladır. Bu da öğrencilerin aslında yine bilgisayar ya da cep 

telefonu kullandığını göstermektedir. GeliĢen teknoloji ile cep telefonunun küçük, 

büyük herkesin hayatında yeri artmıĢtır. Öğrencilerin cep telefonuna sahip olma 

oranının arttığını da bu araĢtırma ile görmekteyiz. Böylece müzik dinlemek her an 

yapılabilen bir eyleme dönüĢmüĢ ve müzik dinleme süremizin de artmasına sebep 

olmuĢtur. 
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2009-2020 yıllarında öğrencilerin sevdikleri parçaları dinleme nedenleri 

karĢılaĢtırılmıĢtır. 

 

 

Tablo 20a. 2009 Yılına ait parçaların dinlenme nedenleri dağılımı 

Nedenler   f 

ġarkıların melodisi güzel olduğu için  649 

ġarkıların sözleri güzel ve anlamlı olduğu için 590 

ġarkıcıların sesi güzel olduğu için 509 

ġarkıların tempoları ve sözleri hızlı olduğu için 417 

Giyim tarzları güzel olduğu için 265 

Güzel dans ettikleri için 224 

Diğer nedenler   30 

 

Tablo 20b. 2020 Yılına ait parçaların dinlenme nedenleri dağılımı 

Nedenler          f 

ġarkıların melodisi güzel olduğu için        449 

ġarkıların sözü güzel ve anlamlı olduğu için        359 

ġarkıcıların sesi güzel olduğu için        357 

ġarkıların tempoları ve sözleri hızlı olduğu için        340 

ġarkı sözleri beni yansıttığı için        168 

Güzel dans ettikleri için          27 

Diğer nedenler          26 

 

 Tablo 20 incelendiğinde 2009 ve 2020 yılında ilk 4 cevapta bir paralellik 

olduğu gözlemlenmektedir. Öğrenciler, parçaları dinleme nedeni olarak melodisinin 

güzel olması, sözlerin anlamlı ve güzel olması, Ģarkıcıların sesinin güzel olması ve 

Ģarkıların hızlı olması nedenlerini sıralamıĢlardır. 2020 yılında öğrencilerin büyük bir 

kısmı da sözleri beni yansıttığı için cevabını vermiĢtir. Sözlerin içeriğine bakıldığında 

da argo, küfür, Ģiddet, madde kullanımına özendirme, yabancı sözcüklerin fazla 

olması gibi birçok öge görülmektedir. Buna rağmen öğrencilerin sözlerin kendilerini 

yansıttığını söylemesi, onların günlük hayatlarında da bu müzik türünü 

içselleĢtirdiğini göstermektedir. Bununda toplumsal açıdan birçok olumsuz sonucu 

olabileceği bilinmektedir. 
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GeliĢen teknoloji ve değiĢen zaman içerisinde cep telefonları sayesinde müziği 

her an dinleyebildiğimiz için müzik dinleme süremizin artması Ģarkıların daha fazla 

ve hızlı yayılabilmesine sebep olmakla birlikte hayatımızı da etkilediği gerçeğini 

görmekteyiz.  

Ergenlik döneminde müzik videolarını, kliplerini takip etmek yeni çıkan 

parçaları dinlemek için gençler büyük zaman harcarlar. Arkadaşları ile 

sohbetlerde bu müzikal materyallerden bahsetmek, akranları ile paylaşmak 

için can ataralar. Bu paylaşım onlarda büyük bir heyecan, çoşku ve haz 

uyandırır (Artemiz,2009:14 ). 

 ġarkıların içerisindeki olumlu olumsuz bütün mesajlar,  melodinin kulağa hoĢ 

gelmesi ve sözlerin içerinde kendi yaĢadıklarından bir Ģeyler bulabilmesi sebebi ile  

kiĢileri etkilemektedir. Özellikle çocuklar ve gençler üzerinde daha büyük etkileri 

olabilmektedir. Took ve Weiss (1994) yaptıkları araĢtırmada rap müzik ile alkol ve 

madde kullanımı arasında iliĢki olduğunu tespit etmiĢlerdir. Aslında tarih boyunca 

müzik ve madde kullanımı arasında karĢılıklı etkileĢimin olduğu ve birbirini 

tamamladığı, uyuĢturucu maddelerin kimi zaman Ģarkılara eĢlik ettiği belirtilmektedir. 

Müziğin ve uyuĢturucu maddelerin eğlence aracı olarak görülmeleri, gençler için 

tutku olmaları, topluma ve düzene karĢı çıkmak, sorunlardan kaçmak ve rahatlamak 

amacıyla kullanılmaları gibi ortak yönleri fazladır (Arslan, Kırlıoğlu,2009: 822). 

Farkında olmadan Ģiddeti, küfürü, cinsel öğeleri, madde kullanımını sevdikleri 

parçalar aracılığı ile tanımıĢ olan çocuklarda ileriki yaĢlarda bunun etkisi 

görülebilmektedir. ġarkıların yarı yabancı yarı Türkçe kelimelerden oluĢması ise aynı 

duyguları paylaĢan çocuklarda alt kültüre ait olma hissi yarattığı ve kendi aralarında 

oluĢturdukları bir dil olarak kabul görmektedir. 

4.3.2. 2009-2020 Yılına Ait ġarkı Sözlerinin ve Müziğinin 

KarĢılaĢtırılması 

 2009 yılında yapılan araĢtırmada en çok dinlenilen parça sözlerine 

baktığımızda Ģarkı sözlerinde küfür, hakaret, cinsel içerikler, umutsuzluk, Ģiddet, 

sataĢma, sevgiliye beddua, kadını aĢağılama olduğu görülmektedir. 2020 yılında 

yapılan araĢtırmada da bu öğelerin yine var olduğu gözlemlenmiĢtir; ancak buna ek 

olarak 2020 yılında Ģarkılarda yabancı kökenli sözcüklerin arttığı görülmektedir. Buna 
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bağlı olarak kafiyeli sözcükler oluĢturmak için Ģarkıların konularının daha serbest 

olduğu görülmektedir. Yani belli bir konuya bağlı kalmaksızın sadece yabancı 

kelimelerle uyumlu olması adına kafiyeli sözcüklerin seri Ģekilde tekrarlanması 

üzerine Ģarkılar yapıldığı ve bu Ģarkıların sevildiği görülmektedir. 2009 yılında 

sevilen Ģarkılara bakıldığında Ģarkıların konuları aĢk, birine sataĢma ya da olumlu-

olumsuz yaĢanılanların anlatıldığı anlaĢılmaktadır. Belli bir konuya bağlılık 2020 

yılındaki Ģarkılara göre daha fazladır. 2020 yılında genelde Ģarkılarda belli bir 

konunun üzerinde yoğunlaĢma olmadığı gözlemlenmiĢtir. Ancak sayıları Ģu an az da 

olsa 2009 yılına oranla rap parçalarında daha fazla dini ögeler, toplumun sorunları 

üzerine yazılmıĢ sözler de bulunmaktadır. 2009 yılına göre 2020 yılında daha fazla 

sosyal sorumluluk projelerinde rap parçalarını görmek mümkündür. Böylece rap 

müziğinin sadece olumsuz ögelerle değil olumlu ögelerle de karĢımıza çıkmaya 

baĢladığını göstermektedir. Daha çok gençler tarafından dinlenildiği ve toplum 

tarafından kabullenildiği düĢünüldüğünde bu geliĢmenin umut verici olduğu 

söylenebilir.  

 ġarkıların müziklerine bakıldığında ise rap müzikte 2009 yılına ait örneklerde 

genellikle melodik nakarat olmadan tekerleme Ģeklinde bir okuma tarzı hâkimdir. 

Bunun sebebi, rap müziğinin daha yeni yeni kabul görmeye baĢlamıĢ olması ve diğer 

müziklerin rap müzik ile henüz etkileĢiminin olmamasından kaynaklandığını 

söyleyebiliriz. Çünkü geçen on yıl içerisinde rap müzik sanatçılarının oynadıkları 

reklamlar, dizi ve film müzikleri ve en önemlisi baĢka müzik türünden sanatçılarla 

yaptıkları düetlerle rap müziğinin daha fazla kabul görmesini sağlamıĢ, bu durumda 

da rap artık Almanya‟dan ülkemize geldiği hâlinden uzaklaĢmıĢtır.  

Günümüzde Ek-1‟de sözleri geçen “pavyon Ģarkısı” gibi yöresel oyun 

havalarının bile rap tarzında okunması buna güzel bir örnek olabilir. Geçen bu zaman 

içerisinde Rap parçalarının diğer müziklerle etkileĢim içinde olduğu ve genelde 

müziklerinde daha çok Türk çalgılarının ve ezgilerinin kullanıldığı görülmektedir. Bu 

yüzden de ülkemizde underground rap, daha sonrasında arabesk rap ve muhafazakâr 

rap olarak türlere ayrılmıĢtır. Böylece dinleyici kitlesinin daha da artmıĢ olduğu tespit 

edilmiĢtir.  
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5.BÖLÜM 

 

5.SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

5.1. Sonuçlar 

AraĢtırmada elde edilen bulgulara dayalı olarak aĢağıdaki sonuçlara 

varılmıĢtır. 

AraĢtırma bulgularına bakıldığında, ortaöğretim 11. sınıf öğrencilerinin 

çoğunluğunun rap müziğini sevdiği, müziği en çok rahatlamak ve stres atmak amacı 

ile daha çok yalnızken, evde dinledikleri görülmüĢtür. 

Öğrencilerin en sevdikleri müzik türleri sırası ile pop müzik, rap müzik ve 

arabesk müzik olarak sıralanmıĢtır. Ġlk sırada pop müzik bulunmaktadır ancak rap 

müziğin ikinci sırada olması öğrenciler tarafından çok dinlendiğini göstermektedir.  

Öğrencilerin genel müzik türleri içerisinde, en çok dinledikleri sanatçı/grup 

sıralamasında ilk üç sırada sırası ile Sezen Aksu, Müslüm Gürses ve Sagopa Kajmer 

yer almaktadır ancak listenin tamamına bakıldığında yirmi Ģarkıcı arasında on bir 

tanesinin rap müzik sanatçısı olduğu görülmektedir.  

Öğrencilerin en çok sevdikleri rap müzik sanatçıları/grupları içerisinde ise ilk 

üç sırada, sırası ile Ceza, Sagopa Kajmer ve Ezhel yer almaktadır. Bu sanatçıların 

genel olarak bakıldığında Ģarkılarında verilen olumlu mesajların çok az olduğu, 

olumsuz mesaj ve ögelerin (Ģiddet, cinsel öğeler, umutsuzluk, argo, küfür, yabancı 

sözcükler, madde kullanımına özendirme ve kesici, delici alet kullanımı) ise 

çoğunlukta olduğu tespit edilmiĢtir. Bu mesaj ve ögelerin öğrencilerin yaĢlarına 

uygun olmadığı görülmektedir. 
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Ancak diğer yandan sayıları Ģimdilik az da olsa rap parçalarının sosyal 

sorumluluk projelerinde de yer almaya baĢladığı ve olumlu mesajlar içeren rap 

parçalarının da arttığı tespit edilmiĢtir.  

AraĢtırmanın bulgularından bir diğeri ise öğrencilerin en çok sevdikleri rap 

Ģarkıları sıralamasında sırası ile ilk üç Ģarkının “Neyim Var ki?, Sus Pus ve Bi  

Sonraki Hayatımda Gel” isimli parçalar olduğu görülmektedir. Bu parçaların 

sözlerinde daha önce de bahsettiğimiz gibi daha çok olumsuz mesajlar yer almaktadır. 

Bir diğer bulgu ise sevdikleri parçaları beğenme sebebi olarak en çok 

verdikleri cevap, Ģarkıların melodisinin güzel olması olmuĢtur. Ġkinci sırada ise sözleri 

anlamlı bulmaları gelmiĢtir. Parçaların sözlerinde olumlu mesajların çok az olduğu, 

daha çok verilen mesajlarda isyan, Ģiddet, meydan okuma, umutsuzluk, yabancı 

kelimeler, küfür, argo ve cinsel öğeler olduğu görülmektedir ve bu parçaların 

öğrencilerin yaĢlarına uygun olmadığı bilinmektedir. 

Yapılan araĢtırma esnasında dikkat çeken diğer bir ayrıntı ise, Ġlk Türk rap 

sinema filmi olan Kovala‟nın çekilmesi ve son yıllarda film, dizi, reklam 

müziklerinde de rap müziğin kullanılmasıdır. Ayrıca farklı tarzlarda müzik yapan 

sanatçılarla rap müziği yapan sanatçıların beraber icra ettikleri düetler ile rap müzik, 

daha fazla benimsenmiĢ ve dinleme kitlesini arttırmıĢtır. 

Rap müziğin, ülkemizde görülen ilk örneklerine kıyasla Türk kültüründe kabul 

görmüĢ diğer müzik türleri ile etkileĢime girerek kendi içerisinde farklı türlere 

ayrıldığı görülmüĢtür. 

AraĢtırmanın bulgularından bir diğeri ise öğrencilerin sevdikleri müziklere 

ulaĢmak için kullandıkları cihazın en çok cep telefonu olmasıdır. Cep telefonlarının 

artık hayatımızda daha fazla yer aldığı ve cep telefonuna sahip olma yaĢının da daha 

erkenlere indiğini görmekteyiz. Bu da cep telefonu ve internet denetiminin önemini 

göstermektedir.  

En çok kullandıkları müzik dinleme programının ise “spotify” olduğu 

görülmektedir. Teknolojinin ilerlemesi ile müzik dinleme programlarının da arttığını 

görmekteyiz.  

2009 Yılında Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi kapsamında Prof. Dr. 

Feyzan VURAL‟ ın danıĢmanlığında Burcu TaĢal tarafından tamamlanmıĢ olan 
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“ġarkı Sözlerinde ġiddet Öğesi: Aksaray Ġli Ġlköğretim Ġkinci Kademe Öğrencileri ile 

Yapılan Bir ÇalıĢma” yüksek lisans tezinde elde edilen sonuçlar; 

AraĢtırma bulgularında öğrencilerin büyük çoğunluğunun rap müzik 

dinledikleri görülmüĢtür.  

AraĢtırmanın diğer bir bulgusu ise öğrencilerin en çok dinledikleri Ģarkıcı ya 

da müzik gruplarının listesinde ilk sırada Ceza, ikinci sırada Ġsmail Yk, üçüncü sırada 

ise Hepsi grubu yer almaktadır ve bu Ģarkıcıların Ģarkılarının öğrencilerin yaĢlarına 

uygun olmadığı görülmektedir. 

Bulgular incelendiğinde öğrencilerin dinledikleri Ģarkıcıların Ģarkıları 

sözlerinin içerisinde Ģiddet ögeleri tespit edilmiĢtir. Ayrıca Ģarkı sözlerinin içerisinde 

cinsellik barındıran olumlu mesaj vermekten uzak sözlerin sıkça kullanıldığı tespit 

edilmiĢtir. 

Diğer bir bulgu ise öğrencilerin dinledikleri Ģarkıcı/müzik gruplarının 

Ģarkılarına ilk sırada internetten ikinci sırada ise televizyondan ulaĢtıkları görülmüĢ bu 

da televizyon ve internet denetiminin önemini vurgular niteliktedir. 

Son olarak öğrencilerin dinledikleri Ģarkıcı/müzik gruplarının Ģarkılarını 

dinleme nedeni olarak ilk sırada Ģarkılarının melodilerinin güzel olması gelmektedir. 

Ġkinci sırada ise Ģarkı sözlerinin güzel- anlamlı bulmaları üçüncü sırada ise 

Ģarkıcıların sesinin güzel olması gelmektedir. Bu da Ģarkı sözlerinin önemini bir kez 

daha vurgulamaktadır. 

 

5.2.Ġki AraĢtırmanın Sonuçlarının KarĢılaĢtırılması 

Yapılan iki araĢtırma arasında geçen on yılda rap müziğinin giderek daha fazla 

dinlenildiği görülmüĢtür. 2009 yılında Ģarkı sözlerinde geçen Ģiddet ögeleri, cinsel 

objeler 2019 yılında yine görülmekle birlikte buna ek olarak popüler kültüre sataĢma, 

madde kullanımına özendirme, umutsuzluk, karamsarlık ve özellikle yabancı 

kelimelerin sık kullanıldığı görülmüĢtür. Bunun yanı sıra 2009 yılından farklı olarak, 

bazı rap parçalarının sosyal sorumluluk projelerinde de yer alması ile olumlu 

mesajlarda verdiği görülmektedir.  

En sevilen Ģarkıcı ya da müzik grupları listesine baktığımızda 2009 yılında 

pop müzik sanatçılarının genelde rap müzik sanatçılarına oranla daha fazla olduğu 
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ancak 2019 yılında listenin yarıdan fazlasının rap müzik sanatçısı olduğu görülmüĢtür. 

Bu da rap müziğinin, diğer müzik türlerinin de önüne geçerek en çok dinlenen müzik 

tarzı haline geldiğini göstermektedir. 

Diğer bir sonuç ise 2009 yılında öğrencilerin sevdikleri parçalara ulaĢma yolu 

olarak en çok internet ve televizyon kullandıkları görülmektedir. 2019 yılında ise cep 

telefonu büyük farkla ilk sırada yer almıĢtır. Bu durum geçen on yılda cep 

telefonlarının öğrencilerin hayatında çok fazla yer edindiği ve cep telefonu kullanma 

yaĢının düĢtüğünü göstermektedir. Cep telefonlarının kolay taĢınabilir olması internet 

denetimini de zorlaĢtırmaktadır. 

Son olarak öğrencilerin sevdikleri parçaları neden dinlediklerine verdikleri 

cevap ise hem 2009 yılında hem de 2019 yılında paralellik göstermektedir. Öğrenciler 

parçaları en çok sözleri anlamlı buldukları için dinlediklerini söyleyerek, parçaların 

içindeki olumlu ve daha çok olduğu tespit edilen olumsuz mesajları anlamlı 

bulmaktadırlar. Sözlerin öğrencilerin yaĢlarına uygun olmamasından dolayı sakıncalı 

olduğu düĢünülmektedir. 

2009 yılı ve sonrasında Türkçe rap müziğinde adeta bir patlama yaĢanmıĢ, bu 

dönemde eski rap sanatçıları yeni eserlerle yeniden müzik piyasasına girerken; yeni 

birçok rap sanatçısı adını duyurmaya baĢlamıĢtır. Bunlardan bazıları Ceza, Sagopa 

Kajmer, Norm Ender, Fuat Ergin, Killa Hakan, Kolera, Ayben, Ezhel, ġanıĢer, Ben 

Fero, Reynmen, Anıl Piyancı, Burak King, Eypio, Gazapizm, Canbay-Wolker olarak 

belirtilebilir. GeçmiĢte Ģarkılarında hazır altyapı kalıplarına, arabesk, Arap ve Hint 

ezgilerine yer verirlerken günümüzde hemen hepsinin kendi tarzlarını belirlediğini 

görmek mümkün.  

 Sözlerde ise anlaĢılır bir dil ve popüler kültüre ait kalıplar kullanılarak 

dinleyiciye ulaĢma çabası görülmektedir (Bro, Kanka vb). Eski Ģarkılarda daha düz 

sözler kullanılmakla birlikte nakarata daha az yer verilirken, Ģimdi ise hem bireysel 

hem de düet çalıĢmalarda nakarat ve ara nağmelere daha sık yer verilmektedir. Ayrıca 

trap tarzında yeni parçalarda eskiye nazaran daha fazla yer almaktadır. Trap tarzı daha 

melodik oluĢu ile klasik rapten ayrılmakta ve vokal kısımlarının daha belirgin 

olmasını sağlamaktadır. 

Müzikal anlamda aradan geçen on yıl içerisinde geliĢen teknolojik 

imkanlardan daha fazla yararlandıkları görülmektedir. Stüdyo kayıtları geçmiĢ 
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yıllarda daha amatör Ģekilde yapılarak piyasaya sürülürken, günümüzde müzik 

Ģirketlerinin profesyonel stüdyolarında yapılan kayıtlarla albüm haline geldiği tespit 

edilmiĢtir. 2009 yılı ve öncesinde daha çok mevcut Ģarkılardan alıntılar halinde 

altyapılar oluĢturuluyordu. Ancak günümüzde yapılan kayıtlarda müziklerin 

sanatçılara ait olduğu görülmektedir. Dünya üzerinde farklı kıta ya da toplumlara 

özgü çalgılara ulaĢmak kolaylaĢmıĢ olduğundan Türkçe rap müzik içerisinde bu 

çalgılara ait ezgilere de yer verilmiĢtir. Örneğin Sagopa Kajmer‟in Ģarkılarında Ġran ve 

Hindistan kökenli çalgılar; santur ve sitar kullanımına rastlanmıĢtır.  

5.3. Öneriler 

Bu araĢtırmada elde edilen sonuçlara dayanılarak aĢağıdaki önerilerin 

getirilmesi uygun görülmüĢtür. 

Çocukların ve gençlerin dinledikleri müzikler konusunda en baĢta ailelerin ve 

sonrasında öğretmenlerin seçici ve örnek olması gerekmektedir. YaĢlarına uygun 

müzikleri onlarla birlikte dinleyerek örnek olunabilir. 

Ailelerin cep telefonu ve sosyal medya kullanımı konusunda bilinçli olmaları 

gerekmektedir. Olumlu- olumsuz kullanım alanlarını onlara anlatarak, belli saatler 

belirleyerek kullanımı sınırlandırmalı ve denetlemelilerdir.  

Ġnternette geçirdikleri zaman diliminde, hangi sitelere girdikleri, hangi filmleri 

izledikleri ya da dinledikleri Ģarkı sözleri takip edilmelidir. 

GeliĢen teknoloji ile birlikte özellikle çocuk ve gençlerimizi bilinçlendirmek 

için okullarda medya okuryazarlığı dersi ilkokuldan itibaren seçmeli değil zorunlu 

olmalıdır. 

Çocukların çok sevdiği Ģarkıların sözlerini, ailelerin veya öğretmenlerin 

sakıncalı olduğunu fark ettiği durumlar da RTÜK‟e bildirmeleri gerekmektedir. 

Sanatçılar, örnek alınan bireyler olduklarının bilincinde olmalı, gençler 

üzerinde olumsuz davranıĢları tetiklemeyen Ģarkılar üretme konusunda daha hassas 

olmalıdırlar. 

Eğitim sisteminde sanat eğitimine daha fazla önem verilmelidir. 

Okullarda müzik derslerinin saat sayısı artırılmalı ve öğrencilere farklı 

alternatifler sunulmalıdır. 
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Okullarda değerler eğitimi daha etkili iĢlenmelidir. Öğrencilerin bu tür 

Ģarkılarda geçen olumsuz mesajları sorgulamasına ve daha seçici olmasına katkıda 

bulunacağı düĢünülmektedir. 

Okullarda internet, cep telefonu ve tabletin doğru kullanılması için eğitimler 

verilebilir. 
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EK-1  EN SEVĠLEN ĠLK 20 PARÇANIN SÖZLERĠ 

 AĢağıda öğrencilerin dinledikleri ilk yirmi Ģarkının sözleri incelenmiĢtir. 

Sözcüklerin tekrarları kaldırılmıĢ, Ģarkıların çok uzun olmasından dolayı sadece örnek  

olabilecek kadarı verilmiĢtir ve argo olan sözcükler ………… Ģeklinde gösterilmiĢtir. 

1.„‟ Neyim Var Ki?‟‟ rap müziğinin sözleri 

Bir bahçemiz var bir taraf çiçekli bir tarafsa çöl 

Bir tarafta gökkuĢağı öbür tarafsa kör 

Sınırda kalmıĢlardanız biz hep sınıfta kalmıĢlardan çok uzaktayız 

Sıkıntı çekmiĢlere yakın bi' yerde 

Çölde kazanılan zaferler hepsi kanla yazılır 

……….. olmasaydın insan tüm zaferler dostça kazanılırdı 

Her gün doğumundan gün batımına 

Her geceden gündüze iĢlenen bir suç var 

Her bi' yerde bahçemiz var 

Cümle derde ol deva diye dua ederdi günde bin defa 

Fayda yok bu çok fena çare yok bu bir bela 

Sanki yoktu baĢta hepsi kalsın 

Aleminde Sagopa ve Ceza rap için bir pranga 

Ġlham perilerim yorgun ellerim 

Ve miskin armağan düĢüncemin yanında bir emanetim bu bedene  

Yıllarım bi' yetki verdi etki tepki oldum  

Kendimin hudutlarında bir çiçektim mordum onca tarla doldum  

Bir Ģafaktım askerin duvarda yırttığı 

Bi' takvim yaprağında geri kalan umut rakamlar oldum  

Ġstediğim yerdeyim bir iki dakika verin bu adama konuĢamaz dilim tutuldu 
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Fincan kahvem hatırına saydım 

Bir yudumluk aĢkım deli sarhoĢ 

Komplo ordularının gardiyanları 

Neyim var ki rapten gayri? 

Akarsular bu bahçelerde 

Kurtulur zebanilerden 

Akmayan suyu bile çölde 

ÇeĢmeler var her bi' yerde bul 

Olmaya çalıĢ bi' kul 

Ġstediğimiz yekti sulh 

Olmasın altında çul 

Olmasın paran ve pul 

Gene de gül bir kez be bi' kere gül ve senede bir de olsa gül 

Bu çölde yeĢerir elbet 

SavaĢ biter ve biz de sınırın ortasında kaybolur gider de sözlerimizi 

Ve rap' imizi miras bırakırız yeter 

Ey rap' in sebepsiz anlamı damarlarımda gezine dur 

ġakaklarımda kan birikmiĢ 

Ben bi' cümlelik bi' nokta değilim 

ġiirlerimle gömülecek adım 

Satırlarımda geçmiĢin tokat izleri  

Ve ellerimde kara kalem kara gözüm seyirde 

Yollarımda yolunu gözlediğim bi' yolcum mağlubum 

Yaradan Allah'ım gençliğime mahçubum 

Oyuncak bir tabanca elime hakim oldu çok alıĢtım 

Ben bugünde yaĢıyorum yarın da meçhulüm 

Bin yasak ve bin cezayla ilelebet mi yaĢıyorum? 

Bir bal olsam damlasam 

Bu yeryüzünde bir kalbim nefretim ve var olan bin cezam 

 

2.„‟ Sus Pus‟‟ rap müziğinin Sözleri 

Göz gözü görmüyor hep pus (pus pus pus) 

Takipteler ses etme sus (sus sus sus) 
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Bir vakit donmuĢtu beynim (beynim beynim beynim) 

Düzlükteyken bitmiĢ seyrim (seyrim seyrim seyrim) 

Göz gözü görmüyor hep pus (pus pus pus) 

Takipteler ses etme sus (sus sus sus) 

Durma git enerjini kus (kus kus kus) 

Zaten çok soğuk etraf buz (buz buz buz) 

Hiç yalan der misin a ah (a ah a ah) 

Pek dert dinler misin a ah (a ah a ah) 

Ya bayat yer misin a ah (a ah a ah) 

Ġnsan seçer misin a ah (a ah a ah) 

Dikkatli izlersen anlarsın haklı megatron 

Bende ghillie kevlar mythril 

Sende sade bir kat krom 

Zaten tekim çıplak gezsem 

N'olur her gün dekatlon 

Hep dikenli tel etrafımda 

Kendi kendimeyim her gün sor 

Bir hep diken diken gel bir gör 

Tıkandı kaldı bak her bir form 

Kırıntıların arasında kaldım adı konsun artık 

Hadi ………………….. ol her sokakta beni bulmak zor 

Sıkılanlardan mısın ya da ıkınanlardan mısın? 

Kulağına dandik müzik takılanlardansın 

Ama kusura bakma yapılacak hiçbir Ģey yok 

Hızlı söyleyen ben değilim yavaĢ dinleyen sizlersiniz 

YavaĢ söylesem anlayacakmıĢ gibi konuĢuyor Ģuna baksana kek 

Altına bez al sana test 

Ġki kere iki Ceza eder net 

Birikiminiz ile bir bardak bile dolmaz öğrenebildin mi veled? 

Rap harekettir ve de politiktir 

Bunu hazmedemiyor isen ………. 

Duvarda hit list çoğunuz misfit 

Karalarım her yeri sen gene hit this 

Bilmiyorsan sus yaralara 
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Tuz bas karalara ayak ile herkese 

Kumpas kur bak uzaktan head shot zaten 

Mic mic mik mic mic mic mikrofon ve ben kayboldum 

Gördüğüm rüya hayrolsun 

Ben kapitan bak sapıtan çok 

Kov kapıdan pencereden sok 

Sen çatapat ben topatan 

Kalk gidelim benzini koy boy 

Bide sohbeti kes kalk hadi cowboy 

Seni sevmedi rap yetmedi goy goy 

Ara elemanlar yönetir kimi kara kara elementler türemiĢ 

Yeni kafa kara elemanlar güder hepinizi 

Yola barikatlar yeni setler 

Yeni barajlar ve yeni sesler 

Yeni karakter ve yeni tipler 

Yeni taraftar ve yeni beatler 

Geri dönüĢ yok bu bizi kitler 

Napacaz Ģimdi bilmem? 

Durun durum bekleyin 

Geldim iĢte buradayım merak etmeyin 

Perakende  rapleriyle benle uğraĢanlara öğrettim pandomim 

Herkes bıkmıĢ kısmen bakın 

Sol kanattan hiç bitmez akın 

AkĢama yangın ateĢleri yakın 

Ama dikkat edin de yanmayın sakın 

Bak bu tarz benim patlatır derin çağ atlatır ve katlarım rapi 

Çıkarsam bir yola dönmem hiç geri 

Bu gerilim hep benim hem de tertemiz 

YanlıĢı bırak hadi doğruya tap 

Sana saniye saniye kafiye bak 

Bana gelmez buralar karıĢık zaten 
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3.„‟Bi Sonraki Hayatımda Gel‟‟ rap müziğinin Sözleri 

Mmh, e güzel bellidir geliĢinden (mmh mmh) 

Görünce alır aklını baĢından (ya, ya) 

Neye yarar gitsen peĢinden? 

Varken, varken kalbinde baĢka bi' insan 

Bugüne değil kısmet 

Bi' sonraki hayatımda gel 

Öyle bakıp yapma bana nispet 

Bi' sonraki hayatımda gel 

Belli ki sende de var istek 

Bi' sonraki hayatımda gel 

Elveda maalesef 

Bi' sonraki hayatımda gel 

Onu bağıĢla sahibine 

BağıĢla onu sahibine 

Yeter ki bi' gün kum olduğumda 

Gel deniz ol sahilimde 

Kaybolam bikininin maviliğinde 

Mamacita muy bonita, konuĢam dilinde 

……… bedenlerimizin haricinde 

Sus, sus, sus, konuĢma bi' dinle 

Only senin adın hâlâ dilimde 

Tarihi var onu bari silme 

…….. Bodrum sahilinde 

Yeah yeah, sahilinde 

Sitemleri bırak, oralara girme 

Gitme, bırakma, kal dibimde 

Sevemez seni benim gibi kimse 

Sensiz ev bile değil evimde 

Suyu ak, sanki Sezen 

Kafamdakileri sana desem? yeah 

Yeni Gucci yeni desen 

All white drip, sanki kefen, yeah 
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Yaktın beni öldürdün 

YakıĢıyo' sana özgürlük 

Yazdım seni kalbime ben 

Okudum shawty, döktürdüm 

Tüm ruhumu söktün dün 

Tam yirmi bir gram eksik, ölçtürdüm 

Sen bi közsün, içim seni öksürsün 

Gelip söksün, iĢim gücüm gönlüm 

Bi' sonraki ömrüm gör beni lütfen 

Ġsterse elimden alınsın bütün süksem 

Gel benle yüksel 

………………… 

O nasıl mimikler? 

Sen bi' fidan olsan, her yere seni diksem 

Serpil filizlen, eh 

 

4. „‟Mekanın Sahibi‟‟ rap müziğinin Sözleri 

Sabah yaptım krep, krep 

Ne güzel oldu breh, breh 

Sardım yedip wrap, wrap 

Kafam düĢtü direkt, direkt 

Her yer olsada kezban tırrek 

Yatamam evde yatak döĢek 

Çıktım dıĢarı açtım trap 

Kafam Ģimdi fiĢek fiĢek 

Oh yeah geceler 

Cihangirli heceler 

Elit ……..turistler 

Sokaklar ve polisler 

……..döküp ……….. 

Natali diyor ………….. 

Dedim tamam hadi canim 

Bizde küvet yok duĢakabin 
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Oh yeah çılgın genç 

Bu iĢ böyle Rolex Range 

Sizin tayfa b'tch, b'tch 

Bizim tayfa rich, rich 

Oh yeah çılgın genç 

Bu iĢ böyle Rolex Range 

Sizin tayfa b'tch, b'tch 

Bizim tayfa rich, rich 

……….babana koĢ 

Trap böyle yapana hoĢ 

La bebe koĢ, la bebe coĢ 

Siz windows ben macintosh 

Mandingo, Norm Ender 

Benim ………. Dolce 

Oturan diyor mor minder 

Hater‟larım ……… 

Bebeler, Bebeler 

Popüler kültüre köle gibi yapıĢ ama lafa gelince Marley, 2pac 

Tabi yüzüne bir dövme demode bir Reggaeton‟a bas autotune‟u ol Lil Pump 

Ama beni H'ler gibi kariyerimle tehdit eder Pozitif‟ten Elif Cemal 

Ben boyun eğmem soyunu disslerim çıldırtırım etnik faĢ'stleri 

Umrumda değil kuliste ………………………………… 

Ve beni dinler devrimci gençler, sizi ……….lümpen Migos‟lar 

Kafası ……… gibi sirk maymunları istiyorsa orman kanunları 

O zaman güçlü zayıfı ezecek size yok sosis salam Ģırdan, Ģırdan 

Hey hey, hadi bakalım 

Gucci Gang, Gucci Gang nasıl yapalım? 

Mekanın sahibi geri geldi 

Bebeleri pistten alalım, alalım 

Hey hey, hadi bakalım 

Gucci Gang, Gucci Gang nasıl yapalım? 

Mekanın sahibi geri geldi 

Bebeleri pistten alalım alalım 



57 

Hey hey, hadi bakalım 

M. Jane M. Jane nasıl yapalım? 

Mekanın sahibi geri geldi 

Bebeleri pistten alalım alalım 

siz benden kaçın 

Run (ey, ey, ey) 

Kraldan kaçın (ey) 

Hıdıdı hıdıdı, al b'tch 

 

5. „‟Dünya Gül Bana‟‟ rap müziğinin sözleri 

Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana 

Yak diyorsun yak ne varsa her Ģey son defa 

Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana 

Yak diyorsun yak ne varsa her Ģey son defa 

Kıyasla bak aynaya kim daha çok hasta 

Satırla gitar çalıyor bir deli terasta 

Doksanlarda hipster sakallı babamla 

Fotoğrafımı parçaladım ellilik chivas'la 

YavaĢtan düĢmek için adımlarım banktan 

Kaldırımla iliĢkimiz baĢlıyor ufaktan 

Snapchat'te sırıtırken nabzınız kaç oktav 

Ne …………havalıydı atılmak sınıftan 

YanlıĢım tamamda neden tek doğrunuz buydu 

Az yanan bi çakmak için 20 lira bozdur 

Özellikle ……..özellikle ……. 

Örnek olsun hayatımı özellikle ………  

Ölmeden bi kez bak ağlamaktan korkma 

Kus ve biraz gülümse fotoğraftan kaçma 

Burada tramvay yok gençliğim travma 

Buna saçmalamak denir sonra öl ve hep rahat kal 

Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana 

Yak diyorsun yak ne varsa her Ģey son defa 

Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana 
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Yak diyorsun yak ne varsa her Ģey son defa 

Herkes kendine yol çizerken silindi 

Sanki yaĢadıklarım bi filmin 2. CDsi 

Bu vera dedikleri isabet etmeliydi 

Hangi Köpeğin ağzında kaldı dilin kemiği 

Aynı anda konuĢunca Ģeytan ve melek 

Bir iyi bir kötü günler hep üstümden geçerek 

Kaçır keçileri batır gemileri 

Ve artık harbiden soğudum gel hevesim geri 

Neler gerekliydi biraz gülümsemek için 

Bana saysanıza bakın dalganıza 

Sevdiğim her kadın öldü ……. masasında 

…………masasında 

BaĢkasını suçlamayı bende istiyorum fakat 

Kendimle yüzleĢmek için para vermiĢ gibiyim 

ĠĢte böyle yalanlardı anca söylediklerim 

Zaten üzülmek hepimizin baba mesleğiydi 

Son nefesim bu son defa yalan dünya gül bana 

Yak diyorsun yak ne varsa her Ģey son defa 

 

6. „‟Galiba‟‟ rap müziğinin sözleri 

Bu ikilemlerin arkasında çok Ģey var 

Hiçbir Ģey bi' neden değil ki 

Ama hak ettiğimi düĢündüğümde hiç de adil değil ki 

Sen nesin (ve kimsin)? 

Sal yaralı balıkları gitsin, misina artık çok gergin 

Ġster istemez her Ģeyim sende rehin 

Ne yanlıĢ bir karar masası, sen ne kötü bi' hakimsin? 

Bu ne zor bi' dosya, sen ne kolay bi' kararsın 

Senden görünmüyor önüm, meğer ne kolaymıĢ fikri ölüm 

Anlatırdı sevdiklerim böyleyken 

Böyle olur söz söylenir, göz dolar, haziran'lar Ģubat olur 

Ġhtimallerimi düĢünürüm ve ihmallerimi yoklarım 
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Ġçimden ayrılık Ģarkıları bestelerim ve söylerim 

Ben deli dolu biriyim ama Ģu an sadece doluyum 

KırılmıĢ bir sağ kolum 

Gönlü bir hayli kırık, yapayalnız bomboĢ bir yolum (ben) 

Beni arayan or'da bulur, sözün bittiği yerde bekliyorum 

Canım malum, yarım eksik (ya) 

Bu kadar mı kolay çeker insan sevdiğinin Ģakaklarına tetik? 

Sanki sen bir avcı, bense infalak eden keklik 

Vakit durdu bu acı beni boğdu, bittim Ģimdilik 

Ama galiba, bütün bu olanlara dayanamam ama hazırım 

Sen giderken adımlarını sayarım, heyhat 

Ne yazık, seni yanlıĢ tanıdım sanırım (sago kaf kef, sago kaf kef, Kasva) 

Üzerime yıkılan yüksek apartmanlar 

Bana söylenmiĢ gibi çalan Ģarkılar 

Bitmeyen derin hasret ve geçmeyen zaman (an) 

En dibini ancak senin bildiğin o dipsiz kuyu 

Defol git Ģimdi rahat uyu 

Ya biriktirdiğim onca yarınlık 

Ben yarımken yarınla bu gün arasında nedir farklılık? 

Senden varan güller, artık rayihasız 

Ben uslu çocuk, sen arsız 

Sensiz yerim yurdum yokmuĢ gibi, ben diyarsız 

Herkes bana bakıyormuĢ gibi ama her Ģey normal 

Sorulan, sorular en çok acı veren, her yerden sual 

Ben bir aç, sense tok misal 

Sen olmadan ne iĢe yarar en güzel kumsal? 

Ne olur gitme, kal 

Bir tek özlemleri deviremedim Ģu ince bileklerimle 

Geriye kalan her Ģeyi yıktım, fena yaptım 

En güzeli unuttum, defalarca tekrarladım kendimi, her yeni gün için 

Ama her yeni gün eskidi yarın, baktım ki hep ord'yım 

Aynı noktalardayım, ortada kalmıĢ ortalık kiĢiyim 

Sen Ģimdi yoluna bak, ben adımlarını sayarım 
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Bütün bu olanlara dayanamam 

Ama madem öyle, hazırım 

Ġki sıfır bir yan yana 

Melankolia 

Sagopa 

 

7. „‟Aya‟‟ rap müziğinin sözleri 

Spankito 

Na na na na 

Na na na 

Ey, ey 

Ey, shawty bana baksan 

Bende yazsam sana bir love song, yeah 

Gel omuzuma yaslan 

Shawty benimle misin bu akĢam? 

Yeah 

Dediki götür beni aya. aya. aya, aya wouh 

Dedim gidek uzaya aya, aya, aya wouh 

My baby girl she got the faya, faya; faya, faya wouh 

Bi gelebilsen buraya, hasretinden yana, yana, yana 

Ya, ya, ya 

Shutdown als ik 

Touchdown ben ik 

Uptown pull up met die topdown, yeah 

Biraksan beni 

Kalsam geri 

Olmaz shawty sensiz bu hayat 

Yeah, ey diamonds op chest like 

You the best like 

You the baddest lil ma dit is geen wedstrijd 

Pull up in die S line 

Leef je best life 

Touchdown lil mami pak de next flight 
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Ya, shawty benimlemisin bu akĢam 

Önüne kalbimi serip bıraksam 

Boynuna pırlantaları taksam 

Alman pull up girl araba alman 

Shawty bana baksan 

Bende yazsam sana bir love song, yeah 

Gel omuzuma yaslan 

Shawty benimle misin bu akĢam? 

Yeah 

Dediki götür beni aya, aya, aya, aya wouh 

Dedim gidek uzaya aya, aya, aya wouh 

My baby girl she got the faya, faya, faya, faya wouh 

Bi gelebilsen buraya, hasretinden yana, yana, yana 

Yan yanaysak 

Bize yazılır destan sayfalarca 

Yedi yirmi dört sevdan kafamda 

Hem dertler hem derman da yarda 

Bahar doğarken merhabanla 

Oooh, merhaba 

Her baharda ooh gel savaĢma 

Gel, gel, gel savaĢma 

………… tüm gün canla baĢla 

Yanındayken balıklama dalsam aĢka 

UğraĢamam baĢka baĢka laçkalarla 

Ey, shawty bana baksan 

Bende yazsam sana bir love song, yeah 

Gel omuzuma yaslan 

Shawty benimle misin bu akĢam? 

Yeah 

Dediki götür beni aya, aya, aya, aya wouh 

Dedim gidek uzaya aya, aya, aya wouh 

My baby girl she got the faya, faya, faya, faya wouh 

Bi gelebilsen buraya, hasretinden yana, yana, yana 
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8. „‟366. Gün‟‟ rap müziğinin sözleri 

Kurulu bir makineyim ya arıza yaparsam? 

Ġstemediğim hâlde ya devrelerimi yakarsam? 

Durmam gerek ya yere yıkılırsam? 

Ya bi' çuval inciri mahveden ben olursam? 

Bir daha düĢünecek olsam aynı yanlıĢı 

Ġki kere yapar mıydım? sanmam 

Eyvahlar olsun bir daha kanmam 

Ne de zor oluyor aradıklarımı bulmam 

Sorduğum soruların yanıtını almam 

Cevap belliyse sorusunu sormam 

DiĢlerim sivri ama korkma ısırmam 

Bana bit … artık derler azalmam 

Sohbeti ne de düzetek haz almam 

Çoğundan hoĢlandığımı pek sanmam 

Ġstediğim anda istediğim yerde olsam 

Süpermen gibi istediğim yere uçup konsam 

Ġnkârı bırak kabullen kabullenmekten baĢka çaren yok 

Ne de zor oluyor aradıklarını bulman (zar zor zar zor) 

Pek de zor oluyor aradıklarını bulman (zar zor zar zor) 

366 gün (o) yüzüm yine bana dönük (aha) 

Meskenim değiĢiyor maskenin ardı görüldüğü zaman kırılıyor kaburgan 

Panda gibi soyu tükeniyor güvenimin 

Ormandaki ağaç kadar yalnızlık hey 

Bana güneĢ olur musun istesem çevremi saran karanlık Ģu perdeden? 

Ben göremesem de uzakları Ģimdiden 

Bana her Ģey çok uzak be kendiliğinden beri kendimi bildiğimden 

Emin değilim bilmek istediğimden 

Defalarca yıpranırsın bildiğinden 

Ġnkâr etme kabullen peĢindesin 

Bildiğinde bildiğine piĢman olacağını 

Bilmene rağmen neden? 

Bir tek aklın kaldı onu da senden aĢıramazlar 
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Ara ve bul çok uzun saklanamazlar 

Ne o? 

Olacakları biliyorken çok fazla ĢaĢıramazlar 

Tazı durdu artık koĢturamazlar 

 

9. „‟Ölüme Ġnat‟‟ rap müziğinin sözleri 

Yazarken sema karanlık ruhum için sabah yok 

El kalemde mumları yak eski kadehe ……. koy 

Ankara‟da deniz bende uçmak için kanat yok 

Hiçbir Ģiirin içinde bu ruhum gibi sanat yok 

Ölüme inat yazıyorum bu sayfa kalbe huduttur 

En güzel hikayedeydik insanlığını unuttun 

Tenimi kuruttun bu Ģehirde tek buluttun 

Üzülme bazen ölmek bile insan için umuttur 

Kahve bardağından yüzüme doğru vuran sıcaklık 

Yaz gününde kaldı aĢk ve mevsimimiz kıĢ artık 

Ruh halim bozuk plakta dönüp duran bi‟ Ģarkı 

Biz bir hayal kurar onun da birden içine ……… 

Mastar eklerinde kaldı bütün fiiller 

Dile gelince geceyi gündüz eden soğuk Ģiirler 

Sırtım yere gelmedikçe döner gider değirmen 

Ve bi‟ gün tanrı olsanız da karĢınızda eğilmem 

Gel limanıma gemileri yak 

Ben ölümüne yazıyorum ölüme inat gel 

Aklımın ucunda birileri var 

Bana birileri git diyor birileri kal 

Hey, Fatih Uslu dünyadan, ölüme inat beat by Ġtaat soğuk Ģehrin soğuk adamı 

Bi‟ dağ misali gururlu bi‟ duruĢ sonra duruldum 

Bi‟ kuruĢ yoktu cebimdeki isteseydim bulurdum 

Bi‟ buluĢmaydı gökyüzünde nefretim ve umudum 

Nefretim kazandı ben de azat ettim bu ruhu 

Günahın güruhuydu yeryüzünde tek melek 

Bir asır sonra gelip senden tutunmamı bekleme 
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Kâbus ol bu sonbaharda delir kapımı tekmele 

Ne kadar cambaz olursan ol takılıcan direklere 

Ölüm bahçesinde en kırmızı gül benim 

Dün denen yalanla geçti bak en güzel günlerim 

Dün değil bugündeyim bu dün senin bugün benim 

Ve öyle sert de değilim eğer gülseniz gülümserim 

Bi‟ ilham kaynağım yok elli beĢ senelik radyolar 

Evimde çalar, yatak odamda kırk senelik karyolam 

Otuz senelik aĢk da bi‟ gün yuvarlanır dar yola 

Ben yirmi senelik adam bindim hayat denen kamyona 

 

10. „‟ Üç Ġki Bir „‟ rap müziğinin sözleri 

3 2 1 bitir iĢi 

Bu Rap' im iyi ve bitirici 

Popüleriz gibi gibi 

Göremedin ki Biggie Biggie 

Yalan olur birikimin 

Göremez iĢini bir-iki bin 

Dedim: "hip-hop iyi fikir" 

Ġyi gelir ve bir-iki mil 

Benimki bitti sen oku (sen) 

Çekinme baby gel otur (gel) 

Ġyice kavra bele vur (bel) 

Benim iĢim bu ver onu (ver) 

KoĢarız ileri geledur (geledur) 

Yakala treni peronu (peronu) 

Adamım adamı tanıdı 

Adamım hıdıdı hıdıdı Fero bu (yes) 

Bro merhaba sana bu müzik kaba saba 

Sana der: "Kapasana!" de ki: "sus ………..a" (sus, sus) 

Evimiz sapa sapa rap'imiz akar akar 

Fifa pes Afrika 

Shakira Waka Waka (Waka) 
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Baka baka kararır üzüm üzüme (bak) 

Ben Fero büyüyor günü gününe (gün) 

Kimseye his yok körü körüne (yok) 

Hakedene  respect gidek ölüme (git) 

Gidek ölüme hadi gidek ölüme (woah) 

Her zaman engel çıkar önüne (boy) 

Bak iĢine sen boy güven özüne (öz) 

Kulak asmadan onun bunun sözüne (söz) 

Dangerous suları Los Angeles kuralı 

En cılız olan ölür ben değil oralı 

Çok Ģükür Rap müzik kim ise bulanı 

Bugün Etiler yarın Ankara Tunalı …… 

Gelmedi bunalım Ben Fero'dur adım (yes, yes) 

Dedirtmeden bırakırım "Kel Fero bunadı" (kel, kel) 

Dolar gibi yükselen zenciye bi' bakın 

Önce karakter nigga ……… hip-hop'ı (aha) 

Bi' takımım yok homie kardeĢimiz çok (çok) 

Protein dıĢında da açlığımız yok (yok) 

Onla bunla yarıĢ yapıp olamazsın …… 

Sana maraton nigga benim için jog (jog) 

 

11. „‟Eh Baba‟‟ rap müziğinin sözleri 

Rocky, rocky what's going on? 

DüĢe kalka geldik buralara eh baba 

Mahkum olmadık biz para pula eh baba 

Küçük para elde koydum onu kenara 

Neler için düĢtük yollara biz eh baba 

…………………………………… 

Neler için düĢtük yollara biz eh baba 

…………………………………… 

Neler için düĢtük yollara biz eh baba 

………………… attım sonra kenara 

………………yaktım sarstı beni kerata 
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Mamacita muy bonita dime merhaba 

Gel ana, onu bana ver ana 

Sa sa sa sa sallasana 

Wavy shawty zıpla benle dalgalara 

Ça ça ça ça çalkala ya 

Attım parayı havaya sen yakala 

Touchdown Ġstanbul 

Shutdown mami arabada carpool, yeah 

Sonu yok bu gecenin, uh 

Koskoca Ģehir benim 

Yeni chain yeni yıl yeni bitch 

Yeni para yeni mantram yenilik 

Yendik bazen yenildik 

Balmain kot, Gucci kazak 

Hayat serbest sana yasak 

Gelip bana kafa tut'can sen 

Var mı lan sende o………? 

  

12. „‟Kaktüs‟‟ rap müziğinin sözleri 

Bana boĢ laf anlatma kalbin taĢa dönmüĢ senin 

Bak o sözler sahteymiĢ aĢkında yalanmıĢ senin 

Ġki günlük dünya koĢ onlar kölen olsun hadi 

Bir günün yok kaktüssün ruhum boyun eğmez sana 

Sözleriyle baĢladı güzel bir iliĢki 

Sonrasında değiĢti oldu bir çeliĢki 

Tanıdıkça anlıyorsun hep aynı yalanlar 

BoĢa geçmiĢ bir zamandır hafızanda kalanlar 

Çarkta koĢan fareleriz basit bi döngüyüz 

Hayallerle saçmalayan bitik bir öyküyüz 

AĢkımlar cicimler sahtedir hep sıfatlar 

Maskelerle gizlenir beton yüzlü suratlar 

Aslında en baĢında demiĢtim kendime 

Kaçınılmaz bir sondur aĢk neyine iliĢki 
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Belki dedim senin için bu onlardan değildir 

Konu sevmek olunca kalp polyannaya meyilli 

Optimist duygularla çektim hep kahrını 

Bencilliğini takmadım hiç kandırdım yarını 

Tutarsa sözlerin aĢk bir savaĢ değildir 

Yalanların rengi olmaz o senin pembeliğin 

Bilirsin insanoğlu aslında değiĢmez 

Hatalarla öğrenir korkularla geliĢmez 

Ve sevmekten usansam desem de bu sondur 

AĢk dediğin çıkmaz sokak bitmeyen bir yoldur 

Bu yüzden hatalarım olduysa özeldir 

Beni de ben yapan budur çünkü sevmek güzeldir 

Hiç umrunda olmadı ki ne desem sallamıcan 

Ben gitmeden farkımı hiç bi zaman anlamıcan 

Gelinen nokta bu gönlümce yaĢıcam 

Sende o taĢ kalbini ömrünce taĢıcan 

Hiç bi kozum kalmayınca kafanda dank edince 

Güvendiğin o güzelliğinde bir gün yüzünü terkedince 

Bakarsın aynalara kibrinle yaĢarsın 

Yalanı çok seven dilin iĢini orda baĢarsın 

Bu bitmiĢ öykünün bendim hayalperesti 

Sen bir ara durakmıĢın hayatımın turisti 

  

13. „‟Goal‟‟ rap müziğinin sözleri 

15 sene yer altında kariyer 

20 sene dayananlar para yer 

Eser yine poyraz, karayel hiç sorma 

Ara verme olma avarel 

Yolla mikrofonu bana sen 

YaĢ 30'u geçmiĢ anladım kalınca kafa kel 

Yolla bana yine para sen 

Sonunda hayallerim gerçeklere paralel 
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Ey! Geldi esas tim! 

Bu PMC bullshit! 

Cıvıksın hamburgerde sos gibi (sos sos sos) 

Artık lami cimi yok bitches (yok yok yok) 

Malınız da …….. gibi (…………………) 

BoĢ için daha iyi! 

Bize her gece party! (Goal!) 

Bu bir gol yes, mikrofon 

………… sende kompleks (Kompleks) 

Çünkü boss 

Hep sen hostes pasaklı kontes (Kontes) 

Bu bir gol yes, mikrofon 

………… sende kompleks (Kompleks) 

Gelirseniz kapıma 

Uçarım ıĢınlanamam 

Kimse tarafından kısıtlanamam 

Gözü parada …………… adamları yaralarım arada 

Hadi biraz gaz ver, Ati direksiyonda 

Hey body vites sonda, hepsi depresyonda 

Bassım mikrofonda! 

Manitayla kombat bafi bafi bomba! 

Haritayı yokla mari varsa kop kop 

Raggatone'a koyduk harika hip hop pop 

Ocho cinco çok Ģok 

Boğazında yok yok 

Neredesin doktor 

Gerek buna poh poh 

Rakipler tek tip biz eksiksiz tamız 

Bu benim jenerasyonumun zenginlik çağı 

Ve yaptığımız taktik, yaktığımız kanıt 

20 sene sonra gelen baĢarının tadı 

Bu bir gol yes, mikrofon 

Yetmedi hiç tamam 

Verdiklerim yalan 
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Bitti gelgitlerim falan 

Artık kendimdeyim aga 

Emrindeyim hayat 

Bana verdiklerin kadar 

Belki en dipteyim ama hala peĢindeyim para 

Size her gece linç 

Sen çürüksün homie bense kerpetenim 

Evim PMC gittiysen gelme geri 

Felsefeni yatırıp enselerim ha! 

Goal goal goal goal goal goal 

Bu Goal! 

 

14. „‟Babafingo‟‟ rap müziğinin sözleri 

Hadi delirin yo 

Bu tamam bingo 

Bi' sabah billboard 

Ben Fero King Kong 

Kimbo gibi deliyim hoe 

BoĢ ver dildo 

Var babafingo 

Deliyim boy 

Ġsmimi bil hoe (yes) 

Sal dildo 

Var babafingo 

Amacımız değil babuĢ ciddiyet falan 

Hani Ģimdiye kadar sordun "Kim?" diye tamam 

Ġndi-bindiye devam tabi yetmiyo' paran 

Badiciyim uyumam ikindiye kadar 

BakıĢ açınız dar biraz eğlenin ulan 

Bana değmeyin ulan 

Ben de neyleyim ulan 

Ajitasyon müzik ve de gözyaĢı zulan 

"Derdim çok." diye mikrofonda ağlamam ulan (normal) 
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Tamam mı lan? Yolladım Iban (al) 

…………. bile yok sana bi' dal (yok) 

Bana dayılananın kolları fidan (çöp) 

Önce bana sonra hadi kendine bi' bak 

ġans değil iĢ ……….. yaptığımız lan (lan) 

Olamadı yan gelip yattığınızdan (no) 

Hatrımız var (var) 

Alnımız ak (yes) 

Hızlı giriĢ trap'e de tattığımızdan (tat) 

Bakınız iĢinize gücünüze siz (siz) 

Gerçek zenciler bir tek biz (biz) 

MMA gibi sert dirsek diz (diz) 

Trap'e de bırakırız Ģehrimiz Ġz (mir) 

Furkan ve de Can Volkan boss (boss) 

Yap bunu dediler meydan boĢ (boĢ) 

Kafamız rahat hani her yer loĢ (loĢ) 

Biz boss'uz aslan gel sen koĢ 

Rest in peace Kimbo Slice 

King of the streets 

Yeah 

Ben Fero 

 

15. „‟Sokağa Döner‟‟ rap müziğinin sözleri 

Ormanımız yılan dolu yorganlara uzanan 

Bu kampa orda bela oldu günden güne çoğalan 

Karanlık bi evim sanki seni içine çağıran 

Bi gencin ümidi gibiyim metropolde boğulan. 

Ticareti kaldıramam 

Oda beni kaldıramaz 

Yeraltında kalırım gözüm sözümü tutarım 

Müzik dırdırcı bir ……….. 

Çoğu rapçi balayında zaten hasetin üstü her açıdan kapalı. 

Astırmalıp yavaĢ vurdu beton yere suratım 
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Bu beyinlere yalıtım Ģağlam yapılı sanırım 

Hep beraber kuralım mı kafamızda kıralım 

Veya-hutta kıralım mı bende öyle umarım. 

Hayranlarımı istiyorsan düĢmanlarımı al lan bak memlekette nasıl olsa herkes yaralı 

Hayatına girer girmez üniversite yılları 

ġimdi sansar dinlemek için fazla havalı. 

Kelime sokaklara düĢer biraz ara ver aka kara der rakibin çok etkili, 

Sokağa döner, sokağa döner, sokağa döner takılı kaset gibi, 

Kelime sokaklara düĢer biraz ara ver aka kara der rakibin çok etkili, 

Sokağa döner, sokağa döner, sokağa döner takılı kaset gibi. 

Bugünlerde herkes deneysel iĢler peĢinde, 

Yüzeysel ……….. 

Ölmemi bekleyen erdemle bekle, 

Sabrın sonu selametse 

Salim olmuĢ olmalı hayaletler heralde. 

Hayatına kanser gibi girer çıkar girer el verir mi resimler 

Hadi iyi eğlenceler. 

Takla atıp düĢmeyenler ordusunda mensup hınzır 

Baya bi hızlı hayali ihtiyaç duyanlar, 

Büyük kumarlar, arkadan vuranlar arkadaĢ duranlar 

Artı hep yanımda adım kadar burda kankam hep yanımda 

Uğur yetir burda dur dedim durma 

SavaĢçılar yolda savaĢçılar burda. 

 

16. „‟Felaket‟‟ rap müziğinin sözleri 

GüneĢi gülüĢüne nasıl sığdırdın? 

Döndürür kalbimi çöle 

Gözünden akan yağmurlar 

Döndürür çölleri sele 

Saçına kopan fırtınalar 

Eserken ruhumda hala 

Dediler bu kız neymiĢ? 

Dedim Felaket felaket! 
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Felaket 

Bu kız bi' afet bi' afet 

Gözün gözüme değse 

Kopar kıyamet kıyamet 

Yarattın dünyamda zelzele 

Hala sallanır bu hergele 

Kaybettim kalbimi ben yine 

Ah felaket felaket 

Bombalar yağar bu Ģehre …………. 

Darbeler vurur ruhuma 

Seni düĢünüp her içtiğimde …………… 

Susarım sana konuĢamam açım susarım sana 

Seni bana beni sana hiç anlatamadım çok 

Fırtınaların koptu dalgaların boğdu 

Yalanlarım çoğaldı 

Yarınlarım lavlarının en altında kaldı 

Hiddetinin ĢimĢeği tüm Ģiddetiyle çarptı 

Ne özleminin yüceliği uçurumdan farklı 

Ne yüzde biri kadar cehennemin sana rahat 

Evim çatım pencerem kapım Ģu baĢımdan uçtu 

Gök yere düĢtü sıyrıldı sıktı 

Fena fena pek 

Hem aĢk hem lanet 

Her an devam hep 

Bela ve zahmet 

 

17. „‟Pavyon‟‟ rap müziğinin sözleri 

ġapkalılar gelsin, Ģapkalılar 

IĢıl ıĢıl her yer, her yer sanki pavyon 

Bu seferki iyimiĢ gardaĢ, bi' dahakine az koy 

IĢıl ıĢıl her yer, her yer sanki pavyon 

Gez gezdim balkon balkon, sanki adım Elvan Dalton 
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IĢıl ıĢıl her yer, her yer sanki pavyon 

Bu seferki iyimiĢ gardaĢ, bi' dahakine az koy 

IĢıl ıĢıl her yer, her yer sanki pavyon 

Gez gezdim balkon balkon, sanki adım Elvan Dalton 

Hayır mı la? (hayır mı la?) gablo (gablo) 

Yapracık'tan Kızılay'a metro (metro) 

Alemlere akmayak mı eĢ dost? (eĢ dost) 

Erasmus'lu ortamlara let's go (let's go) 

Çinçin (Çinçin) Ghetto (Ghetto) 

Altındağ, Mamak ve Etimesgut (Etimesgut) 

Aynasızlar bütün gece meĢgul (meĢgul) 

Angara'da boldur gayrimeĢru (gayrimeĢru) 

Çıka'k da geze'k bu Ģehri bi görsek akĢam 

IĢıl ıĢıl her yer pavyon gibi mor, N'ettin Gökçek baĢgan? 

Takılıyo'nuz, geceniz iyi olsun gardaĢ 

Varsa ba'a da koy………… bir bardak 

Dert etme la gel derdini çöze'k, ayıp ediyo'n valla baĢını yesin 

Gel takılak diyo'm gardaĢ sana, gözünle gönlün açılır kesin 

ġeklimiz iyi hep sokaklarda, bütün bu bebeler hep ayıkır beni 

Ama bu yaptığın ayıp be gardaĢ, pavyonda bütün maaĢını yedin 

IĢıl ıĢıl her yer, her yer sanki pavyon 

Hayır mı la? (hayır mı la?) mızzık (mızzık) 

Polis geldi yapmalıyız biz ıh (biz ıh) 

Faça ġahin, kaputu çızık (çızık) 

Çalınır mı bu havalar kısık? (kısık 

Yedı yirmi dört çalmalı banko (banko) 

Yaptırmadım arabaya kasko (kasko) 

Taktırsak da LPG'yi gaz yok (gaz yok) 

Zaten ittirsen de gider az çok 

Harmana düĢtüm adresim belli Yenidoğan 

Hava yine kapalı bu nasıl memleket la beni boğar 

Nasıl bozuk olabilir yeni yollar? 

ġahin'imin hızı maksimum 45, Jeep'e binen ablalar beni sollar 

Kafam kıyak hemen fıyak, bu gece tüm Angara benim ortak 
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Gelir bu bebeye zulalar beleĢ, derde düĢünce son ses NeĢet 

Aleme akınca her Ģey gerez, moralimi bozamadı hiçbir gebeĢ 

Ah bi' de yüzümüze gülse Ģu felek, gel be bi' takılak, kop kop gezek 

………….  baksana resmen bebek, Angara'lıya paso alem gerek 

 

 

 

18. „‟Susamam‟‟ rap müziğinin sözleri 

Cengiz Han zamanı akan nehirde 

Elini yıkamanın bedeli ölümdü 

Göç edip çürüdük 

Çöp kusarak üç denize ………….. bi' hale büründük 

Egzoz gazı soluyan 

Sağı solu belli olmayan 

Mangala gitti maganda 

Orman yanar 

Tabiatın gözleri kan ağlar 

Kibir yaptı tavan 

Fabrika bacası basar 

Atom reaktörü, çöpü hasar 

Electro smoke ile her an atakta 

Ġnsan en büyük parazit 

Gezegene bak lan 

Hayvan kadar olamadı beĢer 

Ortama uyamadı revize eden 

Faturasını gelecek nesil öder 

Kıyamet Ģur'da mal gibi izle 

Abi yapma 

Atma Ģu izmaritini denize 

Geri alamazsın 

Gün gelir o pisliğini attığın denize hasret kalırsın, bakamazsın 

Kurak Afrika görüntüleri uzak değil 
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Çocuğun büyüdüğü yer sulak değil 

Çünkü yok ettik gölleri, nehirleri, ırmakları, hepsini 

Nasıl acımadık? 

Ġnanamıyorum 

Elimizde varken hiç değerini bilmedik 

Plastikle dolmuĢ mideleri hayvanların buna hiç mi üzülmedin? 

Nette paylaĢmaksa yetmez 

Bi' Ģeyler yapmalı 

Suyu kirletmeyin 

Su gibi aziz olsun ülkem 

Onun can damarlarına 

Bu zehri vermeyin 

Gel, gün olur hapsolur bu suçlu cümleler 

Yenilir hiç olurum fark etmezler 

Susmam, susamam 

Korkma yanıma 

Gel, gün olur hapsolur bu suçlu cümleler 

Yenilir hiç olurum fark etmezler 

Susmam, susamam 

Ben bi' Beyaz Türk'üm, yasalarım Anglosakson ama kafam Ortadoğulu 

Apolitik büyüdüm, hiç oy vermedim 

Kafamı tatile, gezmeye, borca yordum 

Adalet öldü, ucu bana dokunana dek sustum ve ortak oldum 

ġimdi tweet atmaya bile çekiniyorum 

Kendi ülkemin polisinden korkar oldum 

Üzgünüm ama senin eserin ülkedeki umutsuz nesil 

Senin eserin bu mutsuz kesim ve bu kurĢun sesi 

Sebebi nedir bilmeden hapiste çürüyen o suçsuz sefil 

Senin, senin eserin, senin eserin bu korkunç resim 

Bu yorgun sesim 

Fakirin vergisiyle yatını katına katan 

Asalak, haĢere, geri, yolsuz vekil senin, senin eserin 

Sen hiç yıkanmadın 

Ölümle bi' kez bile tıkanmadın 
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Elinde 3, dalga karton bardak kahve 

Tek derdin o özenti start-up ın 

ġimdi kapını kollaması gereken adalet gelir acımaz 

Vurur kırar kapın 

Çünkü çocuk öldü vuran memurdu diye Haklıdır dedin 

Sesini çıkarmadın, yani suçlusun 

Çünkü iki gün üzülüp sonra gözündeki nehri kuruttun 

Tuğçe ve BüĢra'nın katilini serbest bırakan hakimin adı neydi unuttun 

ġimdi baĢına bi' Ģey gelse Ģehrin hukuk mu? 

Bi' gece haksızca alsalar içeri seni 

Bunu haber yapıcak gazeteci bile bulamazsın 

Hepsi tutuklu 

Salınan katillerin aldığı canlar (geri gelmi'cekler) 

Haksız yere hapiste geçen yıllar (geri gelmi'cekler) 

Sen sustun, ses etmediğinden bindiler tepene 

Haklarını elinden aldılar ve güzellikle geri vermi'cekler  

Adalet sözde mülkün temeli 

TıkamıĢ kulağını duymaz ne dediğini 

Adeti, töresi, geleneği söyle 

Giden kötüydü de gelen iyi mi? 

Bu medeni mi? 

Biz yiyemiyo'ken senin kürkünün bile yemediğini 

Sizin polisiniz silahını çekip güpegündüz ortalıkta vuramaz dilediğini 

Medya, basın, hukuk, asker, hepsi sizin için çalıĢırken aslen 

GüneĢ bile üzerine doğuyo bu çocukların 

ĠĢe gidip geliyo'lar canlarına kasten 

Silahınız kin 

Bu çektiğimiz bizim günahımız değil 

Planınız iyi 

Ben bilmem bunun inananı kim? 

Ama bilirim, gel 

Silahımız dil 

Ben sesiyim kayıp neslin 

Sansürü olamam ayıp resmin 
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Ekibimi bu mezardan çıkarabilmek için hep gözlerim açık, uyanık ayık gezdim 

Sopa, bıçak ne yazar ki? zayıf hepsi 

Öncelikle olmalı akıl keskin 

Sabır beynimi yiyip bitirirken yağmur gibi yağanları yakıp geçtim 

Müzik yapmak dıĢında bi' …….. yemedim 

Polis tutukladı bi' Ģeyleri problem edip 

Yine duruĢmadayım sen konsere git 

Ben aynı takım elbisemle 10 senedir 

Biri dönüp desin bana Çaban boĢ yere değil 

O gün kalbimi, ruhumu komple veriyim ama 

Yargı gelip arıyor bedeli 

YaĢıyorum cehennemi, yanıyor bedenim 

Merhaba Türkiye (3B) 

Bende var hüviyet (T.C) 

YaĢamaya çalıĢıyoruz hasbelkader gitmeden katakulliye 

Ekrana süs diye çıkan Ģarlatan, hep fanatik biri 

Fesatlık, kötü niyet salgın gibi 

Eder daha manipüle 

Bu bi' temsil ya da piyes 

Bu uçaksa bu türbülans 

KomĢumuzdu Suriye 

ġimdi bu gemideki vatandaĢ mı?  

Huzurda değil ölü bile topraktakilerin ahı var 

Sadece gazeteydi hürriyet 

Sen olabildiğince özgür ol 

Hepimizi bi' lokmada yutuveriyo 

Pis boğazlı Ġstanbul 

En iyi zamanları törpülüyo 

Çözülemeyen gizemli esrar bu 

TaĢı toprağı altın (altın) 

Eli verdim, kolu kaptı (saldır) 

UlaĢım, eğitim, yargı (yardım) 

ġeytan zehrini saldı (saldı) 

Paranız olmalı, ya da birileriyle aranız olmalı 
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Kodamanlarda numaranız olmalı 

Aksaray'da bir adamınız olmalı 

Bizim yatımız katımız bi' de yalımız olmadı 

Kumbaramız dolmadı da bununla doğmadım 

Ki metropolde biraz amacın olmalı 

Yapıcı olmadın, yakıca'n ormanı 

Beton ormanda hayvan olman normal 

Tutsak göz altların yine morlar 

Yönetenler çağ dıĢı dinozorlar 

Bu ormanda herkese göre rol var 

Yeh sustukça sıra sana gelecek 

Aydın beyinleri bekliyor karanlık gelecek 

Mezun olucam 

Cash para, diploma ver bana 

Para yoksa ter dökmeliyim 

Eğitimde fırsat eĢitliğini fırsata çeviren bi' üniversiteliyim 

Ben mezun oldum 

Yarattığınız sistem yüzünden bi' serseriyim 

Ben mezun oldum 

Ya kasiyer olayım, ya da sinemada sana yer göstereyim 

Sokak baĢı üniversite, ama köy okulları çok terste 

BaĢa gelenin ideolojisi neyse o anlatılır her derste 

Zengin, fakir ayrı 

Torpile ya da parasına göre kayırır 

Eğitim endüstridir 

ĠnĢaattan rant sağlamakla aynı 

Kiminin kitap alı'cak bi' parası yok 

Öğretmen atanı'cak ama arası yok 

Milletvekili bi' tanıdık mı? wow 

Beni anlaman da bu mantıkla zor 

Bari bi' köy okulunun yardımına koĢ 

Her tarafı kaos 

Sen de biraz boğuĢ 
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Bu gece uyudu zorla çocuk 

Okula gidecek yol yap 

Neden bu gök, bu yıldızlar, bu galaksiler, gezegenler 

Neden, neyden bu evren? 

Neyden bu dünya? 

Neden ben, neden sen, neden biz? 

Sorgula, hele bi' sor lan bi' neden ben varım? 

Nereden geldim ve neden bi' insanım? 

Nasıl oldum? nasıl olduk? nası' oluyo'? 

Nası' anlam kattık? nası' doluyo' bu kafa? 

Neye tapınıyo' hayat kimi kayırıyo'? 

Hasat ne doyuruyo' hesap 

Anlasak, anlatıp her Ģeyi kavrasak da len 

Anlamak mı yasak olabilir 

Ama sadece bi' yanıtı yok bi' sürü cevap var koĢ git yanıt ara 

PeĢine düĢ mutlaka kanıt ara 

Ruhunu demle hep yakıt ara lan 

Kalbini tut ve de buna tanık ara 

Hadi nefesini gör ve de git sanat ara 

Sorgula sorgula atomları 

IĢık hızını düĢün ve de git kanat ara 

Sonra uç, uçabildiğin kadar 

Uçabildiğin kadar uç 

Uçabildiğin kadar uç 

Bırak kendini 

Ben bilmem, hiç kendimi korumak zorunda kalmadım 

Bilmem, ben bi' çocuğu düĢünmek zorunda olmadım 

Hiç evlendirilmedim, evde dayak görmedim 

Kendi evimde kendi odama zorla hapsedilmedim 

Sözlerinizi kusmadım, yurdumdan edilmedim 

Nefretinizle yanmadım, yakılarak can vermedim 

Hiç kardeĢim olmadı, hiç abimden korkmadım 

Okuldan alınmadım, ben hiç öldürülmedim (ya, ya, ya) 
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Kadına el kalkmaz ulan beyinsiz 

Erkeksin ama insan değilsin 

Aslında o en iyiye layık 

Kadına Ģiddete hayır 

Ülkede erkek neden en üstte? 

Minibüste, evde ya da metrobüste 

Taciz Ģiddeti hiç bitmiyo' 

Kınamakla falan iĢ bitmiyo' 

Uh, ah, adam olamadınız 

Bu kalıbının adamı mı para babalarınız? 

BeĢiktaĢ'ta beĢ tokat, leĢ hareketler 

Cebi dolu ciğerin beĢ para etmez 

YaĢadığın kafa ne? insan mısın? 

Biz utandık ulan insan mısın? 

Ġnsan mısın? 

Bu hale nasıl gelir insan? nasıl? 

Dünya, dönsün baĢım gibi 

Aklımı kaybederek rüya 

Nefesim, iç sesim 

DüĢerim derinlere 

Dünya, dönsün baĢım gibi 

Aklımı kaybederek rüya 

Nefesim, iç sesim 

DüĢerim derinlere 

Kaptı kafamı çarptı duvara 

Beni koruması gereken tenime bastı cigara 

Kaldırdı geri bütün delilleri kattı dumana 

Yattım falaka,……………., bu mu yargı burada? 

Hangi kurala denk? (denk) 

Cenk için hazırım, karıĢır her yer 

Öğretilen bu iĢte 

ġiddeti sevmek ve ipleri yermek 

Bak Almanya buz gibi moruk 

Bana sor sana diyim 
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Gençlerin çoğunda amfetamin, tilidin ya da weed…….. ya da speed, crack 

Sana göre güzel ama bana göre değil 

Bana göre değil, kafana göre yürü bas mayına geber 

Ederi kaç? kaç? 

Kaç paraya bedel? 

Yeter artık dönme teker gibi 

Dost ol yeter bana 

Geliyorsan dosdoğru gel 

Bi' kap su ver, çok mu zor? 

Vicdanlı ol be lanet 

Anlamak istemiyo'sun ama bütün bu canlar sana bana emanet 

Lan bi' düĢün 

Soğukta kıĢta dıĢarda tek baĢına yaĢıyo'sun 

Dilini anlayan kimse yok hep tehlike, hep felaket, hep afet 

Kazanamazlar, ya yaraya rastlarlar 

Ademe bi' türlü yaranamazlar 

Vicdana bakar paraya bakmaz 

Toplayıp ormana atmak çözüm değil 

Bunlar kurt değil, ormanda kendi baĢlarına yaĢayamazlar 

Onları sen savun, onlar kendi haklarını arayamazlar 

Barınaklar dolu, memleket acı, seması kara 

Sokak hayvanlarına tecavüz etmenin, iĢkence etmenin cezası para 

Büyük ahlaksızlıklar için büyük aptallar lazımdır 

Bütün insanlar suçlu değildir ama 

Bütün hayvanlar masumdur 

Gel, gün olur hapsolur bu suçlu cümleler 

Yenilir hiç olurum fark etmezler 

Susmam, susamam 

Korkma yanıma gel 

Gün olur hapsolur bu suçlu cümleler 

Yenilir hiç olurum fark etmezler 

Susmam, susamam 

Gitme, gitme, gitme, gitme 

Daha çok Ģeyi değiĢtirebiliriz bu hayatta 
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Ġnat etme 

Hepimiz pes ettik vaktiyle 

ġimdi sık yumruğunu 

Sustur Ģu suskunluğunu 

Unutma kafan atınca nasıl da dimdik durduğunu 

Ġçin dıĢın nefret, gel 

Hiçbir Ģeyi yaĢamak kadar sevme 

Sana bi dünya yaratamam da elini tutarım elbette 

Varsın herkes terk etsin seni 

Sen dünyayı terk etme 

Seni yargılamıyorum 

Acını tam olarak anlamam mümkün değil biliyorum 

Kaldıramadığım yükleri bırakıp kendi yolumdan gidiyorum ben 

Sen de aynaya bak lütfen 

Seni seviyorum de (seni seviyorum) 

Ey, faĢizm ne mi? 

En amiyane deyimiyle faka basacağız 

Beynelmilel el birliğiyle 

Tek bildiğiniz siz 

Ve de pek çok kazanın asıl sebebi aĢırı hırs 

Bu hırs bi' ebedi his 

Evde eĢine kız 

Sokakta kriz 

Fıss, tokatla köpeği 

Cins ise değil de miks ise tabii 

Akılsız, ey 

Kendinden çalan hırsız 

Polisten tırs, ey 

Ol ister sistem 

Hiç çiğ sığ birey 

Bir neyin ne olduğunu 

Bi' de bizi bil, biz façası pis de eli temiz bir nesiliz 

Bu iĢin selesi siz de 

Tekeri gidonu biz, ey 
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E bi tabi biz de biz gibi bir nes'lin peĢindeyiz, ey 

Bu tek emelimiz saygı tohum (ey) 

Torun, ayna ol 

Kaygı bol da yol 

Ey, tam da bu 

Ya boğul ya doğ 

Tonla yanlıĢa, gırla doğru 

Olsun torun, saygı tohum 

Yüzüne bakamam yüzüm düĢer o yerlere 

Ayakları çıplakken gözleri dalar düĢlere 

BaĢı önünde ama beden çıkıyor sefere 

Yok mecal dizinde 

Bak, her bi' günü sürgüne 

Kaçamıyo' kovalıyo' zalimler 

Ele güne, ele bakıyor o gözler 

Kodamanın parasını ateĢe ver 

Ve de koyduğumun egosunu bi' yere ser 

Sokağa bakanın adını değil 

Yoksulumun, yetimimin adını ver 

Zabıtaları seyyara değil 

Gökdelenlere gönder 

Fırtınadan kopup giden dalların bi' tanesiyim 

Fazla yol almıĢ ve yıpranmıĢ 

Ġçimde neler dönüp durur anlatsam tarifi yok 

Bazen evsiz bi' çocuğun hikayesiyim 

Fırtınadan kopup giden dalların bi' tanesiyim 

Fazla yol almıĢ ve yıpranmıĢ 

Ġçimde neler dönüp durur anlatsam tarifi yok 

Bazen evsiz bi' çocuğun hikayesiyim 

Can pazarı, otobanlar can pazarı 

365 günün riskli 

Bitmiyo' gamsız magandası 

Öde kan parası 

Bi' kaza bayrama matem düĢürür 
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Yürek dağlar acılar cabası 

Bir sela çınlar kulaklarında 

Hiç dinmez yarası 

Trafik terörüne eĢlik eder alkol, Ģiddet, hız tutkusu 

25 yaĢında yüz binlik arabaya binen gençlerin yok korkusu 

Önce emniyet sonra hoĢgörü 

Sabır, selamet gerekiyor insan 

Ufacık bir hata her Ģeyi karartır inan yok dönüĢü (yok dönüĢü) 

 

19. „‟Holocaust‟‟ rap müziğinin sözleri 

Koyduğum nokta belki son 

Ben bunu bilemem aynı bomba 

Gibi gelir sana belki de aynı ton 

Dibi delik gelebilir ama aynı fon 

Kendini bilemez montofon 

Ve monoton yaĢar hep alt aynı don 

Anlatırım ben derdimi yalnız 

Ey, bi' mini microphone 

ġimdi bana bi' bakınız hadi 

Muamelesi kesebilir hasi 

Ve de Muhammed Ali gibi gelir asi 

Bana bak, beni gör ve de öl vasi 

Sesim hep duyulur tepeden bariton 

Mekanım olabilir her an ozon 

Yanıma gelenin canına girecektir 

Ey, bi' mini microphone 

Bunu ben, bunu sen, Ģunu ben, onu sen 

Gülü ben, günü sen, fenomen olacak dolacak her yer 

Menemen kıvamı balçık gelemem 

Elemem dostumu göremezsem 

DüĢmanın postunu yere seremezsem 

Rüzgar gibi esemezsem, veremezsem 
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Kalbimi, geri gelemezsem 

Sen beni bilemedin, yüreğimi göremedin 

Kendini bilemedin, yamacıma gelemedin 

Amacına varamadın, her yeri karaladın 

BarıĢı da yaraladın, acımadan aldın 

Rüyalara daldın, bal arısı, gök karası 

Ġstanbul kalem harp okulundan çıktı en baba Rap iĢte baĢına darısı 

ma ma ma ma microphone'unu getirsene, bana baksana 

Laklak etme sakın ha sen beni dinle 

Kelimelerimi kilometrelerce milimetrik hesaplarla yazdım ha 

Ġhtiyacınız var mı yardıma? hatalı rhyme'lar 

Fatalrhyme'la çatal olur ha 

Yatacaktır yere, bala banacaktır, kanacaktır 

Akacaktır, rüzgar gibi esecektir, geri gelecektir 

Ceza etnik bir sentezdir, bela teknik bir arızadır 

Üç fazdır, kanadı kırıktır 

Taktik kuĢkunun oluĢumudur 

ġu yaptığım rap'teki uçurumdur 

Bak beni gör hadi kamil ol 

Tepeden tırnağa sen hami ol 

Rap'e göz kulak oldum, sen de ol 

Ve de holocaust'u gören insan ol 

Arı gibi uç, kartal gibi kon 

Ve de sen köle ol ya da ben patron 

Rhyme'larım can yakabilir ha, pardon ya 

Ey, bi' mini microphone 

Bana bak (ay) 

Yo kalbini aç, son atak 

Yo muamele pak katarakt 

Yo görünen köy bu dayak, sözlerle gelen 

Kendini Nostradamus sanana namus gerekir 

Ceza gibi bir kâbus gerekir 

Fanus gibi ………… çikita bir muz ……….(ha) 
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Bana bir bakınız akınız, underground'u 

Kafanıza takınız, yakınız, aleve veriniz her yeri 

Holocaust'u görünüz, gösteriniz 

ĠĢte bu Hip Hop gösterimiz 

Yo, Allah Rap'in cezasını verdi. 

  

20. „‟Toz Taneleri‟‟ rap müziğinin sözleri 

Hüznümün en yükseğinden Ģöyle baksan manzarama gözlerini alamazdın 

Gözlerini alırdılar 

Mazi bazen mavi, bazen haki, bazen zifir ve mazidekiler bazen Ģeker bazen zehir 

Karanlığa yanaĢır aydınlık limana yanaĢtığı gibi geminin 

Güzellik arayıĢında çirkin 

Ġçinde çok kiĢi var terketmediğin 

Yapamasan da olsaydı en azından sarfetmiĢliğin 

Kaç kendinden, yarıĢ mesafelerle 

Ya da korkma seni kurtar savaĢ süvarilerle 

Bak ben kopardım güneĢten parçalar ellerimle, fırlattım onun kardan adamlarına var 

gücümle 

Eksik kalan Ģiirlerini topluyorum bugünlerde ömrümün ve 

Çıplak ayaklarımın izleri asfaltta 

Ġki kiĢilikken teke düĢtüm hayatta ama duble söyledim rakımı masama inatla 

Uçur beni rüzgar toz taneleri gibi burdan uzağa doğru 

Gel beni kurtar, alalım baĢımızı gidelim uzağa doğru 

Elimde bir gül var, dikenleri sivri batar tenime doğru 

Bu kaçıncı ihtar hayatın iki dudağı arasından yüzüme doğru 

Sakladım benim için beni bana, hatırlatır zor zamanda beni bana diye 

Sakladım benim için beni bana, hatırlatır zor zamanda beni bana diye 

YaĢıyor gibi yapıp aralarında ölü de gezdim ama üzerimden düĢen ölü toprağının 

tozunu tekmeledim sonra 

Nefes kadar hafifledim, iyi, güzel hafifken herĢey ağırlaĢtı hiddetim 

Yerle gök arasında ortaya bakarken gözüm tam o anda içime oturur öküzüm 

Zaman belli zaman gelip yanaklarımdan makas alır 

Gözümün önüne düĢer dün ve bugün parçalanır gözümün önünde 
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Ah be hayat bir kez de bir dediğimi ikilettirme, duymak istemiyorum iĢittirme 

Ciğerimi onun mangalında piĢirttirme 

IĢıkları yuttu gece, kalem uyandı gece gece 

Yarınlarımın cümlelerini kuruyorum Ģu an hece hece 

Ben mırıldanan adam 

Dilsiz odam sanki okyanusun ortasında ıssız adam 

Uçur beni rüzgar toz taneleri gibi burdan uzağa doğru 

Gel beni kurtar, alalım baĢımızı gidelim uzağa doğru (gel beni kurtar, gel beni kurtar) 

Elimde bir gül var, dikenleri sivri batar tenime doğru (tenime doğru, tenime doğru 

batar) 

Bu kaçıncı ihtar hayatın iki dudağı arasından yüzüme doğru 
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EK-2 „‟Anket Ġzin Belgesi‟‟ 
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EK-3 ANKET UYGULANAN OKULLAR LĠSTESĠ 

 

1-Cumhuriyet Anadolu Lisesi 

2-Niğde Anadolu Lisesi 

3-Yunus Emre Anadolu Lisesi 

4-Efe Osman Apaydın Anadolu Lisesi 

5-Yavuz Sultan Selim Anadolu Lisesi 
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